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BRM.0002.16.2025  

 

 

 

 

Protokół Nr XVI/25 

z XVI Sesji Rady Miejskiej w Rynie 

odbytej w dniu 30 czerwca 2025 roku 

 

 

 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy przy ul. Ratuszowej 2 w Rynie w 

godz. 08:30 do 11:20.  

 

 

W obradach uczestniczyli:  

- Radni Rady Miejskiej  

- Burmistrz MiG           – Jarosław Filipek 

- Sekretarz Gminy        – Monika Chyła  

- Skarbnik Gminy         – Agnieszka Kozłowska–Budka  

- Anna Skolimowska    – Radca Prawny 

- Marta Dąbrowska       – Dyrektor RPEKiT  

- Anna Sadkowska        – Kierownik MGOPS  

- Juliusz Leczycki         – Prezes PGKiM  

- Barbara Szulc             – Dyrektor ZSP w Rynie 

- Mieszkańcy Gminy 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji w dniu 28 maja 2025 roku. 

4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między 

sesjami. 

5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami. 

6. Raport o stanie Gminy Ryn za 20024 r. 

1. wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 

2. debata 

3. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn wotum zaufania. 

Druk 1 

7. Wykonanie budżetu Gminy za 2024 r. 

1. wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 

2. rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2024 r. 

oraz informacji o stanie mienia, dyskusja 

3. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy Ryn za 2024 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 

4. przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu 

5. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium 

6. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej 

7. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu za 2024 r. Druk 2 
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8. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. Druk 

3 

8.  Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości oznaczonej nr 31/37 w 

obrębie miasto Ryn gm. Ryn. Druk 4 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7 przy ul. Plac 

Wolności 3 w Rynie stanowiącego własność Gminy Ryn. Druk 5 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2025 r. Druk 6 

11. Wolne wnioski i informacje.    

12. Zamknięcie posiedzenia.                          

 

Ad 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan A. Mieczkowski - Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził 

prawomocność obrad, w których uczestniczyło 15 radnych.  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

 

Ad 2. Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 

 

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, bardzo bym prosił o wprowadzenie do porządku obrad 

punktu podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na działkach numer ewidencyjnych 347/3 i 366, obręb Miasto Ryn 

jako druk numer 7, dodatkowo jako punkt 10. Dziękuję.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 

W wyniku głosowania wniosek zostały przyjęte jednogłośnie, w obecności 15 radnych. 

Wyniki głosowania:                

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                              

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (ZA), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), Ryszard 

Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej Mieczkowski 

(ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (ZA), Agnieszka Alicja Radecka (ZA), Mariola 

Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert Strygo (ZA), Bartosz 

Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad.  

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, w obecności 15 radnych. 
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Wyniki głosowania:                

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                               

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (ZA), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), Ryszard 

Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej Mieczkowski 

(ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (ZA), Agnieszka Alicja Radecka (ZA), Mariola 

Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert Strygo (ZA), Bartosz 

Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z sesji w dniu 28 maja 2025 r. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z dnia 28 maja 2025 r. 

W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie, w obecności 15 radnych. 

Wyniki głosowania:                                       

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0              

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (ZA), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), Ryszard 

Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej Mieczkowski 

(ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (ZA), Agnieszka Alicja Radecka (ZA), Mariola 

Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert Strygo (ZA), Bartosz 

Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Ad 4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

między sesjami 

 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, Szanowni Państwo, na ostatniej sesji pani 

radna Teresa Piątek złożyła takie zapytanie do mnie o to, dlaczego Komisja Skarg i Wniosków, na 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie są umieszczane informacje na biuletynie. Ja dzisiaj mam, ja co 

prawda przeoczyłem, trochę moja wina, nie dosłyszałem, że pani Teresa chciała na piśmie i to przyznaj, 

to mój błąd. Na przyszłość bardzo bym prosił na piśmie takie rzeczy i będziemy to procedować, 

ponieważ przewodniczący nie jest od tego, żeby rozstrzygał i tak dalej. Ja i tak muszę to przekazać na 

panu burmistrza, a on osobom odpowiedzialnym. Pani Teresa dzisiaj dostanie taką odpowiedź. No 

krótko mówiąc, no praktycznie wszystkie dane zawarte w tych protokołach powinno być, powinny być 

anonimizowane, bo, bo, bo może ktoś nawet nam później zarzucić, że, że nie działamy zgodnie z 

prawem. Ale tu już jest zainteresowany, może się zwrócić czy ktoś z radnych o to, żeby taki protokół 

udostępnić. I tak, w dniu 11 czerwca 2025 roku odbyło się Walne Zgromadzenie Mazurskiego Związku 

Międzygminnego Gospodarka Odpadamy w Giżycku. Głównym tematem tego zgromadzenia było 

udzielenie absolutorium zarządowi. Zarząd dostał jednomyślnie, dostał absolutorium. Były również 

zmiany w budżecie, a w sprawach różnych dyskusja nad nową frakcją, czyli tekstylia, gdzie na pewno 

wielu z Państwa i naszych mieszkańców jest zainteresowanych, bo ta nowa frakcja budzi trochę emocji 

i szczególnie z miejscowości okolicznych. My tutaj w Rynie możemy sobie na ten PSZOK podjechać, 

ale mieszkańcy naszych, naszych wsi mają kłopoty, żeby to dostarczyć, ale jak zapewnił nas 

przewodniczący Mazurskiego Związku, 3 kwartał, najpóźniej początek 4, będą przygotowane już worki 

tak, Panie Burmistrzu? Bo Pan Burmistrz też jest przewodniczącym rady tam, to on razem uczestniczy.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, to znaczy tak, to jest ogólny problem całego związku, 

więc pomysłów jest kilka, ale na razie na tą chwilę, póki mamy worki, pewnie to jest późniejszy etap, 

ale na razie, póki mamy te przetargi rozstrzygnięte tak jak mamy, będą zbierane trochę tak jak gabaryty. 

Czyli trzeba będzie w określonym czasie wystawić te ubrania, te worki z ubraniami i będzie związek 

jeździł i je zbierał. Więc to jest na razie takie doraźne. Pewnie w następnych przetargach pojawią się już 

rozwiązania kompleksowe, czyli pojemniki, worki. Będzie trzeba po prostu ten problem rozwiązać. Ale 

na tą chwilę, bo te problemy są zgłaszane z tą niemożliwością oddania tych ubrań przez mieszkańców, 
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szczególnie gmin, to rozwiązanie będzie chyba najrozsądniejsze i najłatwiejsze do wprowadzenia, czyli 

będą zbierane tak jak gabaryty.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję za uzupełnienie. Myślę, że 

ewentualnie w sprawach różnych możemy porozmawiać na temat tej nowej frakcji tekstylia. Cóż, 26 

czerwiec, 20, 21, wiadomo no, Noc Świętojańska, Eksplozja kolorów. Większość z Państwa widziałem 

na tych uroczystościach przygotowanych tu przez, prowadzonych przez nasz RPEKiT. Naprawdę fajna 

zabawa. Noc Świętojańska pierwszy raz odbyła się na nowym amfiteatrze, no niektórzy mieli trochę 

inne zdania, no ale spróbujmy coś nowego. W dniu 26 czerwca uczestniczyłem w zakończeniu roku 

przedszkolnego. Nasi sześciolatkowie pożegnali się z przedszkolem i od nowego roku będą już uczniami 

pierwszej klasy. Również w 26 czerwca uczestniczyłem w Warsztatach Terapii Zajęciowej na VII 

Pikniku Rodzinnym. 27 czerwca, zakończenie roku szkolnego 2024/2025. I tyle, jeżeli chodzi o 

komunikaty moje, z mojej strony. Czy, otwieram dyskusję, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? 

Bardzo proszę, Pani Radna Teresa Piątek.  

Pani T. Piątek – powiedziała, moje pytanie brzmi, Panie Przewodniczący, w odniesieniu do odbioru 

tekstyliów. Czy to będzie dla mieszkańców wiązało się z jakimiś dodatkowymi opłatami na tym etapie 

czy nie?  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, na chwilę obecną trwają prace, na pewno 

nic za darmo. Pewnie jakieś tam dodatkowe koszty będą. W tej chwili trwa analiza i myślę, że w 

najbliższym spotkaniu będzie już w Mazurskim Związku, będzie jakieś już konkrety. Na razie szukają 

rozwiązań.  

Pani T. Piątek – powiedziała, ale teraz w tej sytuacji, o której Pan Burmistrz mówił, że tak jak te gabaryty 

dowozimy do danego punktu i będziemy chcieli odwieźć te tekstylia, to na tym etapie, na ten moment. 

Ja jako mieszkaniec, jeśli chciałabym coś z tym zrobić, to czy to się będzie wiązało dla mnie z jakimiś 

kosztami?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, koszty będą znane dopiero wtedy jak przeprowadzona 

będzie taka kalkulacja i będzie zależało od tego, czy związek będzie stać na poniesienie tych kosztów. 

Związek to są nasze pieniądze. Jeżeli zapasy, które posiadają wystarczą na opłacenie to nie będzie to się 

wiązało z dodatkowymi kosztami. Jeżeli przekroczy to możliwości finansowe na tą chwilę związku, to 

pewnie jakieś opłaty dodatkowe zostaną podniesione. Ale zakładamy, że nie powinny te opłaty być 

wprowadzone, przynajmniej nie na początkowym etapie.  

Pani T. Piątek – powiedziała, a kiedy taka kalkulacja jest przewidywana?  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, no prezes ma się w ciągu kwartału 

ustosunkować, no bo teraz okres letni spotkań pewnie nie będzie, więc pewnie sierpień, wrzesień jak 

będą spotkania, już coś więcej będziemy wiedzieli. Dziękuję.  

Pani M. Sprung – powiedziała, ja mam pytanie, ale to...  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo, bardzo proszę.  

Pani M. Sprung – powiedziała, to będzie, to my nie musimy tego dowozić, bo w tej chwili to możemy 

zawieść na PSZOK i to jest, to do nas przyjadą po to, tak?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, to znaczy można będzie odwieźć na PSZOK, ale również 

te osoby, które nie będą miały takiej możliwości, będą się kontaktowały, bo tak to się odbywa ze 

związkiem, że są do odbioru gabaryty w tym i w tym miejscu i podjadą, zabiorą gabaryty, przepraszam, 

tekstylia, oczywiście tam, nie wiem, częstotliwość, podejrzewam raz w kwartale powinna na razie 

wystarczyć, ale to wszystko będzie zależało od tego, jak to będzie wyglądało na początkowym etapie, 

ile będzie tych tekstyliów.  
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Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, jeszcze, Szanowni Państwo, macie Państwo 

na tabletach. Skierowałem do, ponieważ wpłynęła petycja od pana Piotra Andruszkiewicza, radnego 

sejmiku województwa mazurskiego, z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie programu „Tarcza 

Wschód”. Przekazałem to pismo przewodniczącej komisji skarg, wniosków do rozpatrzenia, także w 

miesiącu lipcu będziemy musieli się jeszcze raz spotkać, bo myślałem, że będzie przerwa wakacyjna, 

ale niestety będziemy musieli procedować tą interpelację.  

 

Interpelacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dobrze, czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby 

zabrać? Proszę bardzo, Pani Radna Aneta Kurczyńska.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, chciałam jeszcze zapytać, bo po wniosku pani Teresy Piątek 

dotyczących właśnie komisji, protokołowania, rozmawialiśmy o tym, aby goście i skarżący obecni na 

komisji podpisywali oświadczenie, w którym wyrażają zgodę na to, aby były upublicznione ich dane i 

nie wiem właśnie w sumie, co się stało z tym.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, ja bym musiał poprosić Panią Radczynię o 

interpelację tego, bo nie jestem w stanie udzielić odpowiedzi.  

Pani A. Skolimowska – Radca Prawny – powiedziała, tak czy inaczej powinniśmy zanonimizować te 

dane. Oni oczywiście mogą wyrazić zgodę na publikację na BIP-ie po anonimizacji imienia i nazwiska. 

Natomiast samo imię i nazwisko, no bez względu na to, czy wyrażą zgodę czy nie, no to powinniśmy 

anonimizować w protokole.  

 

Ad 5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami 

 

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, jeżeli chodzi o uchwały rady, tradycyjnie macie Państwo 

na tabletach.  

 

Sprawozdanie o wykonaniu uchwał stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, natomiast działania wyglądały tak. 28 maja odbyło się 

walne zgromadzenie członków Spółdzielni Mieszkaniowej Jarzębina w Rynie, na które byłem 

zaproszony. Zarząd, notabene tu obecny, otrzymał absolutorium, więc mają mandat do działania w 

następnym roku, czego gratuluję. 30 maja w szkole odbyła się Wojewódzka Spartakiada Sportowa 

„Mały Mistrz”. Przyjechało parę zespołów z innych gmin i nasze dzieci, młodzież rywalizowały tutaj u 

nas w Rynie. 2 czerwca w Bocianim Gnieździe odbył się też taki szkolny piknik żeglarski. Też pod 

okiem instruktorów nasi młodzi mieszkańcy mieli okazję popływać na sprzęcie różnym wodnym. 6-7 

czerwca, w dniu 6-7 czerwca uczestniczyłem w, znaczy wyjazdowym, byłem na wyjeździe w ramach 

jubileuszu 15-lecia Stowarzyszenia LGR w Białymstoku. 15 lat już jesteśmy w tym stowarzyszeniu, 

realizujemy wspólne zadania, także 15-lecie trochę z opóźnieniem, ale odbyło się teraz w czerwcu. 11 

czerwca odbyło się to, co Pan Przewodniczący mówił, zgromadzenie Międzygminnego Mazurskiego 

Związku Gospodarka Odpadami, ale to już wszystko zostało powiedziane. 12-14 czerwca byliśmy na 

festiwalu Cittaslow w Sianowie. Zajęliśmy tam pierwsze miejsce, jeżeli chodzi o przygotowanie, 
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powiem tak ładnie, ślimaka na miejscu, czyli ulepienie tego ślimaczka z piachu, który tam był na miejscu 

i rzeczy, które można było pozyskać na miejscu, o ex aequo, ale oczywiście pierwsze miejsce jest dalej, 

pierwszym miejscem jest, więc świetnie, udało się. Uważam, że nasze stoisko też bardzo się wyróżniało. 

Byliśmy widoczni, podchodzili do nas, robili z nami zdjęcia, więc myślę, że promocyjnie to wyglądało 

bardzo, bardzo dobrze. W dniach 18-24 czerwca uczestniczyłem w zgromadzeniu o ogólnym Cittaslow 

w Korei Południowej. Jesteśmy członkiem tego stowarzyszenia od trzynastu lat, o ile dobrze pamiętam, 

od trzynastu lat i takie zgromadzenie się odbyło. Miałem tam prezentację, prezentowałem, 

reklamowałem, prezentowałem nasze miasto i gminę Ryn. W czwartek, to co pan już przewodniczący 

mówił, odbyło się zakończenie roku w przedszkolu. Pierwszy raz taka formuła, ale faktycznie skupiły 

się dzieciaczki na pożegnaniu sześciolatków, które odchodziły do, odchodzą do szkoły, więc fajna 

impreza, która odbyła się w amfiteatrze naszym tutaj nad Jeziorem Ryńskim. I tego samego dnia 

oczywiście był piknik rodzinny, zorganizowany przez WTZ-y czy Środowiskowy Dom, Środowiskowy 

Dom, więc też przez chwilę mogliśmy uczestniczyć, bo później była komisja, musieliśmy się pojawić 

na komisji. I w piątek, tak jak już też pan przewodniczący mówił, odbyło się zakończenie roku 

szkolnego. No i pożegnaliśmy naszych ósmoklasistów. Oczywiście pójdą gdzieś do innych szkół. Mam 

nadzieję, że będą nas zgodnie reprezentowali, a wszystkim jeszcze raz życzę udanego wypoczynku. 

Dziękuję bardzo.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo, Panie Burmistrzu. 

Otwieram dyskusję. Kto z Państwa chciałby zabrać głos? Bardzo proszę, Pani Radna Aneta Kuczyńska.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, chciałam zapytać o wizytę w Korei. Panie Burmistrzu, jak wrażenia? 

Czy udało się nawiązać może jakieś kontakty? Czy jakaś możliwość współpracy się międzynarodowej 

pojawiła i czy było duże zainteresowanie naszym miastem?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, tak, zainteresowanie było duże, szczególnie Włosi 

podchodzili do mnie z taką informacją, że nie mieli świadomości, że u nas w Polsce mamy takie tereny, 

bo prezentacja, Ryn nasz wygląda bardzo okazale, więc no byli zachwyceni. Natomiast współpraca w 

ramach miast Cittaslow światowej, światowego stowarzyszenia jest już od wielu lat, więc takie 

spotkania odbywają się w różnych miejscach na świecie. Byłem też raz we Włoszech bodajże, o ile 

dobrze pamiętam. Teraz nie wiadomo, gdzie to się odbędzie, bo miało być w Kanadzie, ale Kanada z 

jakichś powodów zrezygnowała, więc czekają na zgłoszenia. Natomiast w 2027 roku odbędzie się w 

Polsce. No i właśnie nie wiem czy nie w Rynie, bo trochę się przed tym bronię, bo promocyjnie 

oczywiście to jest petarda, ale czy taka nasza mała miejscowość ogarnie to wszystko. To wszystko zależy 

od tego czy, jaka będzie pomoc, o tak powiem. Jeżeli sąsiednie miasta sieci cittaslow w jakiś sposób 

zagospodarują, bo tam jest kilkaset osób, no to pewnie będę prowadził rozmowy tutaj z włodarzami 

Zamku o zabezpieczenie terminów czerwcowych 2027, ale jeszcze żadne decyzje nie zapadły co do 

miejsca. Ale powiem szczerze, że jest dosyć duże ciśnienie, żeby to się odbyło u nas.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, to jeszcze tylko chciałam zapytać, czy ta prezentacja jest gdzieś 

dostępna, bo bardzo chętnie bym obejrzała, jak to wyglądało.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, to znaczy nie. No, ja nawet nie mam, chyba u pani Emilii 

będzie na komputerze, to ewentualnie u pani Emilii. Natomiast zostawiłem te wszystkie pendrive'y i tak 

dalej tam na miejscu, więc.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, czyli panią Emilię, tak, można poprosić, dziękuję.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa 

Radnych chciałby jeszcze? Bardzo proszę Pani Radna Teresa Piątek.  

Pani T. Piątek – powiedziała, ja w zasadzie, koleżanka tutaj uprzedziła. Oglądałam zdjęcia, gratuluję. 

Również z przyjemnością zobaczę tę prezentację. Moje pytanie brzmi, bo to też jest pytanie, które 

wypływa od mieszkańców. Dla nas jako gminy, jaki koszt był udziału, bo wiemy, że to się wiąże zawsze 
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z jakimiś kosztami, skoro jesteśmy członkiem tego cittaslow, ale jaki koszt był Pana Burmistrza udziału 

w tym?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, nie powiem teraz, bo nie liczyłem tych kosztów, ale to był 

wyjazd z dofinansowaniem. Koreańczycy dofinansowali ten wyjazd, więc on był tańszym wyjazdem 

niż w Brukseli. Ale ile, nie wiem, nie pamiętam, nie liczyłem tego. Wstępnie koło 2 tysięcy, 2 tysiące z 

groszami. Koło 2-3 tysięcy pewnie, nie wiem. Trzeba by było to podsumować.  

Pani T. Piątek – powiedziała, to, Pani Skarbnik, rozumiem, że jest na etapie tego liczenia, to ja będę 

wdzięczna za informację zwrotną. Dziękuję bardzo.  

 

Ad 6. Raport o stanie Gminy Ryn za 20024 r. 

Ad 6. pkt 1. wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 

 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, prosimy Panie Burmistrzu.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, dziękuję bardzo. Ja dzisiaj tak skrótowo przedstawię raport 

o stanie gminy. Szanowni Państwo, ten rok poprzedni był dosyć trudnym rokiem, jeżeli chodzi o 

inwestycje, jeżeli chodzi o budżet, ale udało się to świetnie zgrać, zamknąć i możemy się cieszyć 

wieloma inwestycjami. Ja tylko przypomnę, że w maju odbyły się wybory, do maja była rada w składzie, 

który jest w tej chwili. Natomiast jeżeli chodzi od maja, to w składzie, który jest tu dzisiaj obecny, 

funkcjonuje rada. Ja się skupię tylko na, podkreślę takie najistotniejsze czy może, wszystkie sprawy są 

istotne, ale chciałbym powiedzieć na czym najbardziej skupialiśmy się. Jeżeli chodzi o kulturę, mamy 

od wielu lat, organizujemy wiele imprez, wiele wydarzeń, które mają przyciągać, mamy tu ładny Dom 

Kultury, który ma przyciągać mieszkańców, ale również turystów. Niestety nie jesteśmy w stanie bez 

turystów funkcjonować w pełni jako miejscowość, więc turyści są nam niezbędni. Dlatego 

przygotowaliśmy przez te lata szereg różnych imprez, wydarzeń, które zarówno naszych mieszkańców, 

jak i turystów mają przyciągnąć do RPEKiT-u, do Rynu, na nasze tereny. I tutaj mamy wyszczególnione 

takie najistotniejsze, może nie najistotniejsze, część, bo tych wydarzeń, tak jak widzicie Państwo, było 

141, ale to były kolędy, finał WOŚP, koncert Warmińsko-Mazurskiego Kwartetu Smyczkowego, który 

zawsze cieszy się dużym zainteresowanym, Koncert Retro „Powróćmy jak za dawnych lat”, Jarmark 

Wielkanocny, Dzień czytania Tolkiena, Majówka nad Jeziorem Ryńskim, Dzień Dziecka, Rajd 

Rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz”, Noc Świętojańska nad Ołowiem, Eksplozja kolorów, Festiwal 5 

Zmysłów, Dni Rynu, Noc gier w bibliotece, no i ten największy Festiwal Kultury Średniowiecznej 

Masuria, który przyciąga chyba najwięcej mieszkańców, turystów co roku, więc to jest bardzo istotne, 

koncert Kwartetu Smyczkowego, dożynki gminne w Ławkach, Narodowe czytanie „Tolkien pod 

gwiazdami”, Koncert Operetkowy, Jarmark Bożonarodzeniowy. W ramach, a jeszcze nie mam tego na 

prezentacji, uruchomiliśmy w zeszłym roku kino, które funkcjonuje. Oczywiście zainteresowanie jest 

bardzo różne. No wręcz bym powiedział, że trochę jestem rozczarowany, bo tak zwane ciśnienie, żeby 

otworzyć kino było dosyć duże, a ta frekwencja jest co najmniej słaba. Tam chyba dwie osoby się 

pojawiły w piątek, tak? No i niewiele więcej w sobotę, więc szału nie ma, ale będziemy utrzymywali 

kino, żeby dać możliwość mieszkańcom skorzystania. Miejmy nadzieję, że to się zmieni i może tłumy 

się nie pojawią, ale więcej osób miejmy nadzieję, że tak. Jeszcze należałoby tu wspomnieć o szkole, 

która organizowała wiele wydarzeń dla naszych maluszków, młodzieńców. Były różnego rodzaju 

spartakiady, mistrzostwa, tak jak czytałem, na różnym szczeblu, także wiele się dzieje w szkole, wiele 

wydarzeń, wiele spotkań, więc tutaj szkoła odgrywa też bardzo ważną rolę w tym takim kulturalnym 

życiu naszej miejscowości, naszego miasta i gminy Ryn. W październiku 2022 roku powstał Klub 

Seniora, a w tej chwili jest zapisanych do tego klubu 67 seniorów, którzy biorą udział w różnego rodzaju 

spotkaniach i tych warsztatach teatralnych, które myślę, że wszyscy mieliśmy okazję oglądać, więc to 

jest świetna sprawa. Działa u nas również biblioteka. Mamy nowoczesną bibliotekę, gdzie 

wprowadziliśmy wiele rozwiązań, chociażby wypożyczalnik e-książek czy książka na telefon. To jest 
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bardzo istotne dla osób, które nie mają możliwości no przyjścia. I tak pokrótce budżet. Tak jak mówiłem, 

budżet no to było wyzwanie tutaj na każdym etapie, żeśmy liczyli te pieniążki, żeby jak najmniej 

kredytu, nawet tego na pokrycie bieżących zobowiązań brać i to się udało. Udało się wiele rzeczy zrobić, 

uzyskaliśmy dofinansowanie z KPO, które, byliśmy pierwsi w województwie, którzy uzyskali ten kredyt 

5,5 mln no praktycznie nieoprocentowany lub oprocentowany na 1%, z możliwością jeszcze umorzenia, 

także bardzo korzystny. I budżet gminy w 2020 roku został przyjęty, w 24 roku przyjęty został 20 

grudnia 2023. Uzyskanie dochodów w kwocie, zakładało uzyskanie dochodów w kwocie 50, ja tak 

skrótowo będę czytał, 54 milionów. Realizację wydatków na poziomie 64. Pozyskanie przychodów w 

kwocie 10 milionów i realizację rozchodów na poziomie miliona. Różnica między planem dochodu a 

planem wydatku wynosi 9 956 985 i stanowi planowy deficyt budżetu gminy na rok 2024. W 2024 roku 

dokonaliśmy łącznie 30 zmian budżetu, z czego 12 zmian uchwałami i 18 zarządzeniem burmistrza. W 

wyniku przeprowadzonych zmian w ciągu roku plan dochodów wzrósł o prawie pół miliona złotych, 

plan wydatków wzrósł o 6 milionów złotych, plan przychodów wzrósł o 6 milionów złotych, plan 

rozchodów wzrósł o 57 tysięcy złotych. Na dzień 31 grudnia budżet gminy zamknął się planowanym 

deficytem budżetowym w kwocie 15 986 654 zł. Dochody bieżące i majątkowe przedstawiały się tak 

jak na powyższym schemacie. Jeżeli chodzi o dochody bieżące, ściągalność była bardzo wysoka. Mamy 

ponad 100%. Dochody majątkowe na poziomie 80, co daje nam ogólnie 91,7 %. Realizacja planu 

dochodów w 2024 roku wyglądała tak. Macie to Państwo na prezentacji, prezentacji na tabletach. W 

strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 2024 roku zostały wykonane 

na poziomie 32 472 367 zł. Co mówiłem, to jest ponad 100 %. Dochody majątkowe zostały wykonane 

na poziomie 18 221 050 zł. To jest 79,74 %. Wydatki budżetowe gminy w 2024 roku wynosiły 59 946 

821 zł a ich realizacja wyniosła 84 %. Plan wynoszący 71 268 768 zł. Realizacja planu wygląda tak jak 

w poniższej tabeli. No i tu mamy strukturę wydatków, mamy wydatki bieżące i wydatki majątkowe 

przedstawione w procentach. Wydatki majątkowe gminy Ryn na 2020 rok, czwarty rok zostały 

wykonane na poziomie 31 milionów, tak jak mówiłem już. To jest 78,72 w stosunku do planu po 

zmianach wynoszącego 40 milionów, 40 milionów. Wartość zrealizowanych w 2024 wydatków 

przedstawia poniższa tabela. Przedstawię Państwu wydatki inwestycyjne, czyli generalnie inwestycje, 

które u nas miały miejsce. Budowa sieci wodociągowej Ławki Małe, Mioduńskie, Zielony Lasek. Tu są 

w dwóch pozycjach, były dwa różne dofinansowania, ale to była inwestycja bardzo potrzebna. Była u 

mnie, to znaczy na etapie budowania wody, kanalizacji w miejscowości Ławki, Mioduńskie 

zrezygnowało z tej inwestycji. Niemniej jednak po tych latach suszy okazało się, że studnie są puste i 

były problemy nie tylko w gospodarstwach, ale również w domkach i bodajże 2 czy 3 lata temu pojawiła 

się praktycznie cała wioska z prośbą, żeby coś z tym zrobić. Oczywiście projekt mieliśmy, szukaliśmy 

dofinansowania, uzyskaliśmy dofinansowanie, inwestycja została wykonana. Kolejną inwestycją jest 

przebudowa ulicy Nowickiego, też uzyskaliśmy dofinansowanie i wykonaliśmy też bodajże dwa czy 

trzy razy, żeśmy składali za drugim czy trzecim razem udało się pozyskać dofinansowanie i ulica została 

wykonana. Przebudowa ulicy Wallenroda i Traugutta. Tutaj są wydatki związane z projektem. Myślę, 

że na dniach już będzie pozwolenie na budowę i tym się właśnie zakończy przygotowanie tego projektu. 

Budowa drogi w ciągu drogi wojewódzkiej w miejscowości Prażmowo. Tutaj też te wydatki były 

związane z projektem, który wykonywaliśmy. Przekazaliśmy ten projekt do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich. Został ogłoszony przetarg. O ile dobrze pamiętam, dzisiaj będzie rozstrzygnięcie. 

Dzisiaj? Chyba dzisiaj będzie rozstrzygnięcie i zobaczymy czy ktoś się zgłosi i najprawdopodobniej uda 

się jeszcze w tym roku rozpocząć prace a propos tego chodnika. Na ulicę Świerkową niestety nie 

otrzymaliśmy dofinansowania i nie wykonaliśmy. Budowa drogi gminnej do miejscowości Grzybowo, 

otrzymaliśmy dofinansowanie i zrobiliśmy całą drogę dojazdową do miejscowości Grzybowo, jak 

również wszystkie drogi wewnętrzne, które tam się znajdowały, czyli tak naprawdę kompleksowo 

zamknięta miejscowość, jeżeli chodzi o infrastrukturę drogową. Przebudowa ulicy Słonecznej, tu jest 

niestety to samo co ze Świerkową, nie dostaliśmy tego dofinansowania, ale tam był przerabiany projekt, 

o ile dobrze pamiętam. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Słabowo też dostaliśmy 

dofinansowanie. Wykonaliśmy przez miejscowość Słabowo drogę z chodnikami, asfalt z chodnikami, 

więc wychodzi aż za miejscowość w stronę lasu, kawałeczek jeszcze. Przebudowa ulicy Zielonej, ta 
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przebudowa no niestety wiązała się z dużymi trudnościami. W tym samym czasie był remontowany, 

nasza remiza była remontowana, jak również budowany sklep Netto, ale udało się to wszystko dopiąć. 

Mamy nową ulicę, nowe chodniki, nowy trakt spacerowy połączony z naszym nad jeziorem Ołów. 

Zagospodarowanie wschodniego nabrzeża Jeziora Ryńskiego, tu realizujemy projekt, też powinien już 

zmierzać ku końcowi, więc mam nadzieję, że niebawem będzie zakończone. Zakupiliśmy trzy działki, 

to związane było z drogami w planie zagospodarowania przestrzennego i w Ławkach na poprawienie 

działki jednego z mieszkańców. Remont kaplicy cmentarnej i zagospodarowanie terenu w Rynie. Tutaj 

wyremontowaliśmy kaplicę, dokończyliśmy ogrodzenie cmentarza, wyremontowaliśmy schody, 

zrobiliśmy dojścia do kaplicy nowe, dojście wybrukowane, ułożone z granitu, także moim zdaniem 

cmentarz na tą chwilę wygląda dobrze. Wcześniej zrobiliśmy alejki, ogrodziliśmy, powiększyliśmy 

cmentarz, wybudowaliśmy nowy dom pogrzebowy, więc cmentarz moim zdaniem i wszystko co się 

wokół cmentarza dzieje już wygląda co najmniej dobrze. Zagospodarowanie działki pod nowy cmentarz. 

Tu mieliśmy 50 tysięcy, ale tak jak mówiłem, na razie nie zamierzamy ponosić żadnych kosztów 

zagospodarowania tego terenu. Termomodernizacja budynku Urzędu Miasta i Gminy Ryn. Tu były 

pieniądze na projekt. Projekt jest już z pozwoleniem na budowę. Złożyliśmy wnioski o dofinansowanie. 

Czekamy na rozstrzygnięcia. Rozbudowa budynku remizy OSP w Rynie. No jak to już myślę, że 

wszyscy wiedzieli, jak budynek wyglądał przed remontem, jak wygląda po remoncie. Udało się uzyskać 

dofinansowanie, udało się zrobić ładny, dobry projekt tego budynku, no i co najważniejsze, udało się go 

zrealizować. Remiza wygląda teraz świetnie. Gościliśmy tu kiedyś pana zastępcę, komendanta 

wojewódzkiego straży pożarnej, był zachwycony budynkiem, rozwiązaniami, także nie mamy czego się 

wstydzić. Zakupiliśmy łódź patrolową do OSP w Sterławkach Wielkich. Było takie zapotrzebowanie, 

więc mają Sterławki tą łódź pontonową. Wcześniej rok bodajże wyremontowaliśmy. Był generalny 

główny remont łodzi tutaj u nas w Rynie. Także mamy dwie sprawne jednostki pływające do ratowania 

ludzi. Budowa sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, przepompowni ścieków. Tutaj jest ta Jaśmi, Różana, 

przepraszam, od strony Nowickiego. Tu wykonaliśmy projekt. Mamy projekt, mamy przygotowany 

projekt. No, czekamy na jakieś dofinansowanie. No i modernizacja oczyszczalni ścieków. To jest 

inwestycja, która była delikatnie rzecz ujmując niezbędna, dlatego że już wyniki tych oczyszczonych 

ścieków, które trafiały do jeziora były bardzo złe, czasami, no dosyć często były złe, więc groziło nam 

przysłowiowe zatkanie rury, więc szukaliśmy na siłę jakiegoś rozwiązania. Udało się uzyskać 

dofinansowanie, zmodernizowaliśmy oczyszczalnię ścieków. Myślę, że na wiele, wiele lat będzie to 

wystarczające. Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Ryn, nie ponieśliśmy w 

zeszłym roku żadnych kosztów. Tam były problemy z lampami, które były umieszczone nie na naszych 

słupach. Trwały rozmowy, negocjacje, musieliśmy podpisać umowę, ale inwestycje zrealizowaliśmy w 

tym roku. No i tu mamy również ważny element, jeżeli chodzi o naszą gminę, to są fundusze sołeckie. 

W ramach funduszy sołeckich zostało wiele zrobionych. Tu są akurat inwestycyjne, ale to nie tylko 

inwestycyjne rzeczy się dzieją, więc to jest modernizacja wiaty w Ławkach, zakup ogrodzenia w 

Wejdykach, ogrodzenie placu zabaw w Głąbowie, ogrodzenie działki w Starej Rudówce. Oczywiście 

częściowe, rozmawiałem teraz z panem sołtysem, będziemy rozmawiali nad dokończeniem tego 

zadania. W ramach zadania budowa farmy fotowoltaicznej niestety nie ma na razie dofinansowań. 

Mamy tereny przygotowane, mamy pozwolenia. Na razie nie ma możliwości realizacji. 

Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych nad Jeziorem Ryńskim. To jest amfiteatr, również nie należy 

zapominać o tym trzecim pomoście, który został wykonany. Też inwestycja trochę przeciągnięta, ale 

udało ją się zakończyć, rozliczyć finansowanie i widać, chociażby jak mieliśmy, jak miało to miejsce w 

czwartek, że jest bardzo potrzebne, bardzo wykorzystywane. Mam nadzieję, będzie już jest 

wykorzystywane, a będzie jeszcze bardziej, więc inwestycja bardzo potrzebna. No i Zakątek Zadumy, 

gdzie też na etapie inwestycji był wielokrotnie krytykowany, a w tej chwili jak ja przechodzę tam, 

praktycznie non stop ludzie korzystają z tego parku, siedzą przy fontannie i odpoczywają. Modernizacja 

i zagospodarowanie terenu przy plaży wiejskiej w Szymonce. Tam dofinansowaliśmy, bo niewielka 

część pieniążków z budżetu sołeckiego, ale pomost już nadawał się tylko do remontu, więc 

wyremontowaliśmy pomost w Szymonce. Modernizacja pomostu przy kąpielisku miejskim nad 

Jeziorem Ołów. Kto widział to wie, w jakim stanie był ten pomost. Wymagało to już, wymagał on 
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remontu, tak jak mniej więcej tutaj ten nad Jeziorem Ryńskim. Udało się to zrobić. No miejmy nadzieję, 

tak przynajmniej wykonawca zapewnia, że drzewo modrzewiowe pozwoli nam z 10 lat korzystać z tego 

pomostu w miarę możliwości bez remontu. Termomodernizacja budynku w Sterławkach Wielkich, 

świetlica, nie wykonaliśmy w tamtym roku, ale wykonujemy w tym roku. Praktycznie projekt jest na 

ukończeniu. Rewitalizacja terenów miejskich, pawilony, to jak wiecie Państwo, te pawilony musieliśmy 

przesunąć po sezonie letnim. Nie zrobiliśmy tego w zeszłym roku, czyli rozstrzygnęliśmy przetargi, ale 

wykonawca miał do maja, natomiast nie mogliśmy się zgodzić, żeby latem tu coś się działo, czyli było 

wszystko rozwalone, więc przesunęliśmy to na jesień. Budowa otwartej strefy aktywności, tu jest projekt 

skate park, pump track, plac zabaw. Już też praktycznie jest na kończeniu. Musieliśmy do tego planu 

zmienić plan zagospodarowania przestrzennego miasta, bo nie do końca się wpisywał, ale już jesteśmy 

na ostatnim etapie. Modernizacja obiektu RPEKiT-u, jak wiecie Państwo tamten tak zwany szklak, były, 

klimatyzacja wisiała wręcz w niektórych momentach. Była potrzeba tego pilnego remontu, jak również 

należało osłonić ten szklak, żeby można było go używać, bo jak się wchodziło tam bez tych osłon to 

zelówki się paliły, także topiły. Irek tu u któregoś razu mówił, że jajka można smażyć, więc myślę, że 

teraz to się udało zrobić, klimatyzacja funkcjonuje, ale ona nie mogła funkcjonować bez tych zasłon, 

więc te zasłony i klimatyzacja zrobiły tak zwaną swoją robotę. Plac zabaw przy przedszkolu na terenie 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w tamtym roku nie było zrobione, w tym roku mamy projekt 

przygotowany. Tak samo, jeżeli chodzi o instalację OZE, jest projekt realizowany, projekt 

termomodernizacji wszystkich budynków. Zobaczymy, na ile uda się pozyskać pieniążków, ale no już 

też, mam nadzieję, przynajmniej w połowie tego projektu jesteśmy. No i węzeł sanitarny w budynku 

biblioteki szkolnej, tam był problem, nie było tego WC, więc przesunęliśmy pieniążki, żeby wykonać, 

żeby te podstawowe potrzeby można było zaspokajać. Jeszcze tak szybko informacje o pieniążkach 

pozyskanych z różnych edycji, jeżeli chodzi o Rządowy Fundusz Polski Ład. Wykonaliśmy w pierwszej 

edycji budowę sieci wodno-kanalizacyjnej na ogrodach działkowych i żłobek, który funkcjonuje. Ponad 

30 dzieci jest w żłobku. No jak żeśmy to remontowali to niestety ankieta nie pozwalała nam być tak 

optymistycznym, że tyle dzieci uda się pozyskać. Niemniej jednak teraz jak widać funkcjonuje to 

dobrze. Inwestycja była bardzo potrzebna dla miasta i gminy Ryn. W kolejnym etapie pozyskaliśmy 

pieniądze na Zakątek Zadumy, oczywiście mówimy cały czas o Polskim Ładzie, i na amfiteatr nad 

Jeziorem Ryńskim. W kolejnym etapie pozyskaliśmy pieniążki na, oczywiście z Rządowego Funduszu 

Polski Ład, na przebudowę remizy OSP. Tam uzyskaliśmy maksymalne możliwe dofinansowanie, jakie 

mogliśmy otrzymać, no i udało się. W kolejnym etapie wykonaliśmy rewitalizację terenów wiejskich 

przez zagospodarowanie Nabrzeża Ryńskiego. To nawet nie wykonaliśmy tylko wykonujemy. To są te 

pawilony. Rządowy, kolejny, edycja rządowego funduszu modernizacja oczyszczalni ścieków, to o czym 

mówiłem. Zadanie było ponad 8 milionów, ale 7 milionów 600 otrzymaliśmy dofinansowania. To była 

niezbędna, konieczna inwestycja. W kolejnym etapie otrzymaliśmy pieniążki z rządowego programu 

odbudowy zabytków, to też z tych ładowych tak zwanych, remont kaplicy cmentarnej, to o czym 

mówiłem, tereny, ogrodzenie, przejścia, ścieżki. W kolejnym etapie otrzymaliśmy pieniądze na 

wymianę oświetlenia ulicznego, które wykonaliśmy w tym roku. Wydatki inwestycyjne w 2024 roku 

planowane były na kwotę niemalże 40 milionów złotych. Z tego pozyskaliśmy środki 27 141 662 zł i 

zrealizowaliśmy wydatki, bo część przeszło płatności na ten rok na 31 528 114 zł. Dotowaliśmy również 

powiat giżycki. Chodziło o remonty dróg, chodników. Jedna dotacja dotyczyła ulicy Partyzantów, 

wykonanie tego chodnika. Druga dotacja budowa drogi w miejscowości Tros, chodniki, drogi przez 

miejscowość Tros. I trzecia wykonanie dokumentacji drogi na ulicy Zamiejskiej, Wiejskiej, czyli od 

skrzyżowania w stronę Rudówki i w stronę Ławek. Dokumentacja jest, teraz będę naciskał pana starostę, 

żeby przynajmniej etapować, bo pewnie w całości powiat nie będzie stać, ale etapować to zadanie i 

zrobić to w dwóch czy trzech etapach. Promocja, tak bardzo szybko, ogólnie, jedną z form promocji 

mamy Budżet Obywatelski. W tamtym roku było, zgłosiło się, było złożone pięć wniosków, dwa 

otrzymały dofinansowanie. Jeden jest w trakcie cały czas realizacji, czyli sterylizacja wolnożyjących 

kocic w gminie. W tej chwili korzystamy, wstrzymaliśmy tutaj trochę, bo dostaliśmy dofinansowanie 

zewnętrzne, więc musimy wykorzystać te zewnętrzne, ale powrócimy, jeżeli będzie taka potrzeba do 

tego zadania. No i ten plac zabaw „Dziecięce Marzenia” jest w trakcie realizacji. Współpracujemy z 
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telewizją Kopernik, przygotowali nam 10 filmów i w tym roku również mamy podpisaną umowę. 

Niektóre wybrane rzeczy, które wpływały bardzo mocno na promocję naszej miejscowości to jest 

chociażby od wielu lat organizowany taki Festiwal Pieśni Żeglarskiej przez osoby niepełnosprawne. 

Przyjeżdżają tu osoby z wielu z wielu WTZ-ów, ŚDS-ów, więc w tym roku odbyło się, niestety nie 

miałem okazji, bo mnie nie było być na tym wydarzeniu, ale na wniosek organizatorów odbyło się to 

również na naszym amfiteatrze tutaj w Rynie. No oczywiście jesteśmy cały czas, promujemy się w 

ramach sieci miast cittaslow, więc byliśmy w tamtym roku w Braniewie. Mamy również festiwal, to co 

mówiłem, który jest mocno bardzo promocyjny, Masuria. On się odbywa zawsze drugi weekend 

sierpnia, więc nie zmieniamy tego, ponieważ wiem, że część osób przyjeżdżających już sobie planuje 

urlopy na to wydarzenie. W końcu sierpnia odbyło się też, gdzie wcześniej nie było mówione, wyścig 

Milko Mazury MTB, Wyścig o Jelenie Rogi. W tym roku przesunęliśmy to na maj. Myślę, że to też jest 

dobry czas, dobra formuła, ale wiele osób przyjeżdża, wiele osób korzysta. Jest to dosyć duże 

wydarzenie. No i oczywiście takie wydarzenie podsumowujące to są dożynki. Dożynki i pod koniec 

września odbywa się tydzień cittaslow. Ten budżet, tak jak już wspomniałem, był trudny, ale nie budżet, 

w ogóle zadania, ale udało się wiele pieniążków pozyskać, udało się wiele zadań wykonać. Oczywiście 

na razie nie mamy takich możliwości w tym roku, chociaż sięgamy po te pieniądze i oczywiście 

składamy wnioski. Wiedzieliśmy, że rok wcześniej odbywają się wybory, więc te pieniążki będą 

uruchomione. Przygotowaliśmy się z projektami, dlatego mogliśmy pozyskać tyle środków na realizację 

inwestycji. Powiem szczerze, składając te wnioski, bo to różnie jest niestety, bo w każdym ładzie były 

co najmniej trzy możliwości i z tych trzech możliwości jak się udało w jedną wpisać to było już dobrze, 

a my praktycznie zrealizowaliśmy wszystkie nasze wnioski, które żeśmy złożyli. Aż powiem szczerze, 

tutaj z panią skarbnik zastanawialiśmy się, jak to fizycznie ogarnąć, ale udało się, nie mogliśmy z tego 

nie skorzystać, ponieważ większość inwestycji chociażby z Polskiego Ładu, nie wszystkie, ale te ładowe 

tak zwane, to były dofinansowania na poziomie 90-95% w większości przypadków. Oczywiście finalnie 

to by wychodziło większy nasz wkład, bo były prace dodatkowe, to zawsze się z tym wiąże, ale to i tak 

w granicach 80-90% wszystkie inwestycje się zamykały. Także był to bardzo udany rok dla naszej 

gminy. Mam nadzieję, że kolejne będą równie dobre i mam nadzieję, że będziemy mogli realizować 

więcej rzeczy zarówno w kulturze, w szkole, tutaj u nas na bazie naszych inwestycji. Już mamy kilka 

wniosków złożonych, kilka rzeczy zabezpieczone, kończą się projekty, będziemy szukali dofinansowań 

i będziemy dalej unowocześniali, usprawniali naszą miejscowość i mam nadzieję, to znaczy ja wiem na 

pewno, że osoby przyjeżdżające z zewnątrz bardzo to doceniają. Nasi miejscowi niekoniecznie, bo to 

widzą na co dzień, chociaż też wiele dobrych rzeczy słychać na co dzień, ale osoby, które się pojawiają 

tutaj po dwóch, trzech, pięciu, dziesięciu latach, no są zachwycone tym jak wygląda nasza mała 

ojczyzna. Także ja dziękuję bardzo na razie.  

 

Raport o stanie Gminy Ryn za 2024 rok stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 6. pkt 2. debata 

 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, bardzo proszę. Bardzo proszę, Pani Radna 

Teresa Piątek.  

Pani T. Piątek – powiedziała, Panie Burmistrzu, ja mam kilka pytań, ale tak może po kolei. Czytamy w 

raporcie, że zagrożeniem jest trasa szybkiego ruchu S16. Wiemy, że tutaj były liczne protesty i grono 

mieszkańców jest zaangażowane w tym działaniu. Chciałam zapytać, jak wygląda sytuacja na ten 

moment, czy jakieś przełomowe kroki, czy jakieś decyzje zapadły, czy dalej jesteśmy w etapie 

zawieszenia?  
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Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, decyzje jeszcze nie zapadły, jest procedowane 

środowiskowo, dokumenty środowiskowe, wariant, mówię oczywiście o wariancie tym C, czyli 

biegnącym przez naszą gminę, ale ostatnio pojawiła się nowa propozycja, oczywiście nie wiem jak ona 

będzie przyjęta, bo to oczywiście rząd musi na tym się zastanowić, zmniejszenia z S-ki na drogę 

czteropasmową tego odcinka biegnącego przez Sterławki, Boże, przez Mikołajki, przepraszam, który 

biegnie przez te newralgiczne miejsce, czyli tam, gdzie są żółwie. Podobno to w jakiś sposób może 

rozwiązać problem, nie wiem jaki, nie rozumiem tego, ale problem, że nie S-ka a zwykła droga 

czteropasmowa może pozwolić na wybudowanie w tej części. Także zobaczymy, ale żadne decyzje 

jeszcze nie zapadły.  

Pani T. Piątek – powiedziała, a czy są planowane albo odbyły się w niedawnym czasie jakieś spotkania, 

na które Pan jako gospodarz gminy oraz tutaj zaangażowany stowarzyszenia były zapraszane albo są 

planowane takie spotkania, takie działania?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, nie były, nie było takich spotkań, nie było organizowane 

ani ze strony stowarzyszeń, ani ze strony rządzących, tak ogólnie powiem, więc nie było nic takiego.  

Pani T. Piątek – powiedziała, czyli to tak bardziej Pan Burmistrz po prostu w sposób nieformalny trzyma 

rękę na pulsie. 

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, no tak się tak kuluarowo rozmawia, o tak powiem.  

Pani T. piątek – powiedziała, dziękuję.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo, bardzo proszę Pani Radna 

Aneta Kuczyńska.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, ja chciałam zapytać o punkt 22. Modernizacja oświetlenia ulicznego 

na terenie miasta Ryn. Gdyby Pan Burmistrz mógł powiedzieć, jakich ulic będzie dotyczyła ta 

modernizacja?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, ona już się dokonała. Wszystkie ulice są, cała gmina jest 

zmodernizowana. Wszystkie lampy na terenie całej gminy zostały wymienione. We wszystkich 

miejscowościach wszystko co było, co jest nasze, zostało wymienione, zmodernizowane i mamy...  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, zmyliło mnie realizację w 2025 roku.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, no bo to już zostało w tym roku zrobione, więc wszystko 

zostało w tym roku wykonane. Nie zostało to w zeszłym roku tak jak było zaplanowane, bo tak jak 

mówiłem, niestety zakład energetyczny jest właścicielem słupów, na których wiszą lampy i nie 

mogliśmy na nie swoich, czy nie mieliśmy prawa do tych słupów wykonać tej modernizacji. No nie 

miało to sensu, bo większość oświetlenia jest na nie naszych słupach, więc szkoda było rezygnować z 

tego dofinansowania, więc prowadziliśmy rozmowy związane z uzyskaniem prawa do dysponowania 

tymi lampami na tych słupach i takowe, żeśmy uzyskali i wtedy też ogłosiliśmy przetargi, przystąpiliśmy 

do termomodernizacji, ale ono już jest dwa, trzy miesiące temu zakończone.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, dziękuję. 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo, bardzo proszę, bardzo 

proszę Pan Radny Radosław Gwozdowicz.  

Pan R. Gwozdowicz – powiedział, chciałbym dopytać o chodnik w Prażmowie, czyli rozumiem, że już 

jest tak jakby przez Urząd Wojewódzki zgłoszony przetarg na wyłonienie wykonawcy, tak?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, tak, już tak jak mówiłem, najprawdopodobniej chyba 

dzisiaj, ale mogę się pomylić o dzień, dwa w jedną lub drugą stronę, ma być rozstrzygnięty, jeżeli będą 

oczywiście oferty, dlatego mówiłem, że mam nadzieję, że będą zgłoszone, zgłoszą się jakieś firmy, bo 
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jak znam życie, będą odwołania, będzie procedura odwoławcza, tam jeszcze się pojawi, ale jeżeli nie 

będzie takiej skomplikowanej procedury odwoławczej, to na 90, i będzie wykonawca, to na 90% ten 

chodnik jeszcze w tym roku powinien powstać.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo, bardzo proszę.  

Pan G. Strygo – powiedział, ja odnośnie modernizacji i rozbudowy świetlicy i remizy w Sterławkach 

Wielkich. Wiem, że już projekty już chyba są na ukończeniu albo.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, do akceptacji zostały złożone.  

Pan G. Strygo – powiedział, a czy w związku z tym już wiadomo mniej więcej jakie terminy będą 

wykonania tej.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, nie wiem, mamy dwa, trzy projekty świetlic, ale na razie 

nie ma dofinansowań. Jeszcze spróbujemy, bo jest możliwość w takiej konfiguracji z naszym miastem 

partnerskim na Litwie. Może z tego programu się uda coś sięgnąć, ale na tą chwilę nie mamy, nie mamy 

wiedzy, żeby były uruchomione jakieś programy inne.  

Pan G. Strygo – powiedział, dziękuję. 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo. Kto jeszcze z Państwa 

Radnych chciałby? Bardzo proszę, Pan Radny Ryszard Jungiewicz.  

Pan R. Jungiewicz – powiedział, chciałem stwierdzić fakt, że spowalniacze zostały wykonane w 

terminie. Mieszkańcy myślę, że poczują się bardziej bezpiecznie i nie tylko mieszkańcy, ale turyści. 

Dotyczy to ulicy Mazurskiej. Dziękuję.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo. Kto z Państwa jeszcze 

chciałby zabrać głos? Bardzo proszę, Pani Aneta Kuczyńska.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, to też chciałam tutaj dopytać o budowę otwartej strefy aktywności. 

Podpisano umowę na realizację projektu. Kto wygrał tę umowę, jeśli mogę zapytać ten przetarg?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, o ile dobrze pamiętam, bo to było już, to jest ponad rok 

temu, około roku temu powiem tak, bo nie wiem, czy minął rok czy nie, więc o ile dobrze pamiętam to 

firma z Krakowa. Pan z Krakowa wygrał przetarg i robi nam ten projekt skate parku, pump tracku, ale 

mają doświadczenie, bo przedstawiał swoje projekty, między innymi na jego wniosek przystąpiliśmy do 

zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, bo tam na tym terenie nie można było użyć materiałów 

innych niż drewniane i kamienne. Z tego nie szło, nie było możliwości zrobienia porządnego, jego 

zdaniem oczywiście, skate parku i pump tracku. Dlatego jakiś czas temu żeśmy procedowali tą zmianę 

i w tej chwili, z tego co wiem, to już ten pan składa o pozwolenia na budowę.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, czyli jeszcze w tym roku możemy spodziewać się rozpoczęcia?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, jak znajdziemy dofinansowanie. Wpisaliśmy się w 

program rządowy, między innymi z skate parkiem, pump trackiem i z tym terenem wokół szkoły i 

czekamy na uruchomienie pieniążków. Jeżeli się takowe uruchomią i dostaniemy dofinansowanie to 

będę chciał to zrobić jak najszybciej. Ale na razie finansowania nie ma, ale musimy zrobić projekt, 

żebyśmy mogli w ogóle startować.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący rady – powiedział, dziękuję bardzo. Bardzo proszę, Pani.  

Pani A. Konsten – powiedziała, ja mam jeszcze pytanie odnośnie właśnie tej inwestycji, czyli jak dobrze 

zrozumiałam, jeżeli nie dostaniemy dofinansowania, to tego pump tracku nie będzie?  
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Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, no na tą chwilę nie, nie wiem nawet jakie koszty tego 

wykonania są kosztorysowe. Trudno mi powiedzieć, ale zakładam koło 4-5 milionów będzie to 

kosztowało, więc musimy na ten cel uzyskać dofinansowanie.  

Pani A. Konsten – powiedziała, dziękuję.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo, bardzo proszę Pani Radna 

Teresa Piątek.  

Pani T. Piątek – powiedziała, odnośnie strategii rozwiązywania problemów społecznych w gminie Ryn 

na lata 2022-2026 czytamy, że jednym z takich celów operacyjnych jest budowa i rozwój systemu 

wsparcia dla osób starszych. Chciałabym zapytać, na czym miałaby polegać czy polega ta budowa, czy 

jakieś działania były podjęte albo jakie są planowane. Co się kryje za tym sformułowaniem?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, podjęte były już też jakiś czas temu. Mamy chociażby 

teleopiekę, gdzie osoby, które zamieszkują same, mogą skorzystać z tak zwanych zegarków. Oczywiście 

to nie do końca tak wygląda i o ile dobrze pamiętam 10 osób mamy w tej chwili, które korzystają z tego 

wsparcia. Mamy również, jakiś czas temu zatrudniliśmy dodatkową osobę, jeżeli chodzi o opiekę nad 

osobami starszymi, bo takich osób się pojawia więcej, coraz więcej, ponieważ rodziny wyjeżdżają, 

zostają te osoby starsze niezaopiekowane i korzystają z opieki naszego gminnego ośrodka i bodajże 3 

czy 4 lata temu, już nie pamiętam, może trochę więcej, została dotrudniona, czyli zatrudniona ta trzecia 

osoba, żeby tę opiekę, żebyśmy mogli ją sprawować szerzej. I o ile dobrze pamiętam, to chyba na tą 

chwilę nie ma, nie ma problemów z zaopatrzeniem tych osób potrzebujących.  

Pani T. Piątek – powiedziała, a jakie są plany na konkretne działania. Czy są jakieś plany, jeśli tak to 

jakie?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, one będą wynikały z bieżącej, bo mamy, mamy inaczej, 

dużo pieniędzy płacimy na różnego rodzaju domy opieki społecznej i tak dalej, i tak dalej. Jeżeli to 

będziemy mogli rozwiązać, jeżeli pojawią się jakieś rozwiązania ogólnopolskie to na pewno będziemy 

chcieli to zrealizować, natomiast na tą chwilę skupiamy się na tym, co możemy zrobić, więc na 

teleopiece, opiece fizycznej nad seniorami i zobaczymy, jakie będą dalsze zapotrzebowania.  

Pani T. Piątek – powiedziała, dziękuję i analogicznie odnośnie aktywizacji osób bezrobotnych. Tutaj też 

czytamy zapobieganie zjawisku długotrwałego bezrobocia, eliminowanie jego negatywnych skutków i 

aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych. Konkretnie ta aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych. 

Czy jakieś działania były podjęte, jakie są podejmowane, jakie być może są planowane?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, współpracujemy z Powiatowym Urzędem Pracy, bo to 

jest ich zadanie, natomiast nasze zadanie polega na współpracy chociażby z Powiatowym Urzędem 

Pracy. W tej chwili nie powiem jakie działania były podjęte, oni się zwracają do nas z prośbą różnego 

rodzaju pomoc, wspomożenie, zatrudniamy stażystów, zatrudniamy ludzi na pracach interwencyjnych. 

To, co gmina robi, w tej chwili też mamy na stażu jedną osobę i w ten sposób, bo my nie mamy narzędzi 

do walki z bezrobociem, więc, bezpośrednich narzędzi, więc na tą chwilę skupiamy się na tym, co 

możemy.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję. Bardzo proszę Pani Aneta 

Kuczyńska.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, ja mam pytanie odnośnie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Widzę tutaj zapis przy przebudowie ulicy Ratuszowej i 

sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej Ryn -Krzyżany, że na chwilę obecną nie będzie realizowane. 

Rozumiem, że tutaj też czekamy na dofinansowanie?  
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Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, nie, tutaj czekamy na inwestycje przebudowy, bo droga 

Ratuszowa jest drogą wojewódzką, przepraszam. Byłem dwa miesiące temu, bodajże dwa miesiące, 

dwa, dwa miesiące temu u dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich i rozmawiałem między innymi o 

konieczności remontu tej drogi i w ramach tego remontu dopiero możemy przystąpić do wymiany sieci, 

ponieważ ta sieć, która jest, ona, nie wiem, Panie Prezesie, ona jeszcze lata 60., a jeszcze przedwojenna, 

więc to wymaga pilnego remontu. Powiem tak, z rozmowy z dyrektorem wynikało, bo zawsze gmina 

musiała ponosić koszty dodatkowo tych wymian, bo to nie są z reguły koszty kwalifikowane i my 

musieliśmy ponosić dodatkowe koszty wymiany, co czyniliśmy, bo zrobienie drogi, asfaltu i 

niewymienienie sieci nie ma najmniejszego sensu. Ale pan dyrektor powiedział, że jeżeli przystąpią do 

remontu, a będzie to w projekcie ujęte, no to oni to też zrobią z własnych środków, więc czekamy na 

krok, niestety od nas niezależny, Zarządu Dróg Wojewódzkich.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, a Ryn - Krzyżany?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, Ryn - Krzyżany, ale chodzi o wodę i kanalizację?  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, tak, tu jest wodociąg i kanalizacja sanitarna.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, to może Pan Prezes, tak, bo ja nie wiem, tam chyba...  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, dwa kilometry widzę jest.  

Pan J. Leczycki – Prezes PGKiM – powiedział, znaczy to było wpisane na nasz wniosek do tego planu 

i chodzi konkretnie o jakby spięcie istniejących sieci wodno kanalizacyjnych z tą nowo wykonaną 

inwestycją w stronę cmentarza. Chodzi o to, żeby po prostu z tych, z tamtych rejonów ścieki jakby nie 

płynęły dookoła i woda, bo to one przechodzą przez parę przepompowni ścieków, co tworzy jakby 

dodatkowe koszty, koszty głównie energii i jakby eksploatacji urządzeń. Stąd tak jakby pomysł na 

przyszłość, że jeśli to się uda połączyć to będzie po prostu dla przedsiębiorstwa, tym samym dla 

mieszkańców trochę taniej niż obecnie jest eksploatowana ta sieć kanalizacyjna, ale to no zobaczymy 

jakie będą. To nie jest takie pilne, bez tego można się obejść, jeśli są inne bardziej konieczne do 

wykonania rzeczy to idziemy w tą stronę, ale to na przyszłość trzeba będzie brać pod uwagę.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, a czy zna Pan szacunkowy koszt tej realizacji tego?  

Pan J. Leczycki – Prezes PGKiM – powiedział, tam w planie modernizacji był wpisany koszt tylko, że 

plan modernizacji był, już nie pamiętam w tej chwili, jest w 2021 chyba był robiony, także te koszty się 

mocno zmieniają i to już może być nieaktualne, co tam jest napisane.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo. Bardzo proszę, kto z 

Państwa Radnych jeszcze chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, Pani Radna Teresa Piątek.  

Pani T. Piątek – powiedziała, program wspierania rodziny. Wdrażanie nowoczesnych metod pracy z 

dzieckiem, z rodziną jest jednym z celów. Moje pytanie brzmi jakie były wdrożone, jakie są, co się kryje 

za tym, jakie są plany.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, nie wiem, może Pani Kierownik, bo to jest z programu 

Miejsko-Gminnego Ośrodka, także.  

Pani A. Sadkowska – Kierownik MGOPS – powiedziała, staramy się pomagać rodzinom, tak, więc 

mamy do tego asystenta rodziny, który pomaga korzystać z opieki pedagogów, psychologów, staje na 

głowie często, żeby umówić bez kolejki do psychiatry, psychologa, więc to co my możemy, staramy się 

robić i robimy.  

Pani T. Piątek – powiedziała, rozumiem, ale jakby pytam tutaj o ten punkt, o te wdrażanie konkretnych 

metod nowoczesnych, jak rozumiem, jakichś innowacyjnych. Czy one, czy są jakieś plany, czy już coś, 

czy to, czy coś, co się konkretnie za tym kryje, bo wiem, że Pani jest tutaj od niedawna, więc być może 



16 
 

nie jest to na ten moment dobrze znane, ale może Pani ma jakieś po prostu jako kierownik plany na 

jakieś wdrożenie nowoczesnych metod pracy z dzieckiem i z rodziną, które zostały tutaj założone jako 

cel.  

Pani A. Sadkowska – Kierownik MGOPS – powiedziała, chwilowo nie, ponieważ pewne rzeczy my nie 

przeskoczymy, tak. Jest prawo, które ogranicza działalność, więc my skupiamy się na tym, żeby dzieci 

nie zabierać z rodzin i to jest w tym momencie dla nas najważniejsze, gdyż jest coraz więcej rodzin 

potrzebujących naszej niestety pomocy.  

Pani T. Piątek – powiedziała, to może, bo to było moje kolejne pytanie, to nie wiem czy do Pani. Czy 

gmina rozważa wprowadzenie jakichś nowych form wsparcia dla osób w trudnej sytuacji życiowej, 

które wykraczają poza udzielanie zasiłków? To nie wiem czy tu czy, czy Pani. Jakieś programy, jakieś 

działania, może usługi społeczne, ekonomia społeczna.  

Pani A. Sadkowska – Kierownik MGOPS – powiedziała, na razie nie. W ekonomię społeczną dopiero 

ja się wdrażam. Byłam na dwóch spotkaniach, więc chwilowo, chwilowo na razie się zapoznajemy z 

czego możemy.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo. Bardzo proszę, kto z 

Państwa jeszcze chciałby zabrać głos. Bardzo proszę, Pani Radna Aneta Kuczyńska.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, to ja jeszcze mam takie pytanie. Czy wiemy, jakie są koszty 

utrzymania Zakątka Zadumy?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, no wiemy, bo to jest koszt wody i prądu, ale w tej chwili 

nie odpowiem.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, właśnie chodziło mi o przedstawienie tego jak to się ma rocznie, tak, 

jaki jest koszt tego utrzymania.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, no tak, tylko że ja nie wiem, dlatego nie wiem, to trzeba 

wyciągnąć. Ma Pani gdzieś te dane?  

Pani A. Kozłowska-Budka – Skarbnik Gminy – powiedziała, niestety szczegółowo nie mamy, bo mamy 

tam połączone w dziale koszty włącznie tej fontanny, Zakątka Zadumy i wieży, ale to tak jak Pan 

Burmistrz powiedział, to przede wszystkim koszty wody. Woda średnio przy pierwszym nalewaniu była 

jakby największa, przy drugim to nie wiem, średnio 7 metrów miesięcznie. Jeśli chodzi o energię to tam 

nie mamy jakichś znaczących rachunków. No i oczywiście koszt koszenia, obsługi tego, tak?  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, czyli mogę poprosić na następną sesję nadzwyczajną naszą, tak, o 

przygotowanie. Dziękuję. I teraz tylko mam jeszcze pytanie, tylko nie wiem, czy to teraz, czy w 

sprawach różnych, do pani dyrektor RPEKiT-u?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, znaczy, jeżeli to dotyczy debaty to tak.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, to, no, o rzeczach, które były tutaj poruszone, o tych programach. 

Czy to w sprawach różnych?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, to znaczy, jeżeli to nie dotyczy tego co przedstawiałem to 

w sprawach różnych.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję. Bardzo proszę.  

Pan R. Gwozdowicz – powiedział, tak jeszcze dla jasności chciałbym dopytać o tą ilość tej wody do 

tego Zakątka Zadumy. To jest te 7 metrów sześciennych to jest jednorazowe zapełnienie i czy później 

trzeba to jeszcze uzupełniać?  
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Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, nie, powiem dokładnie, ale wody idzie dosyć sporo, bo 

to, sporo, może to 7 metrów, bo coś mi się to tak kojarzy, ale woda odparowuje, rozpryskuje i tak dalej. 

Ona jest na bieżąco uzupełniona. Żeby ta fontanna mogła chodzić, ona ma taką nieckę pod spodem, pod 

tymi kamieniami, która musi być do pewnego poziomu wypełniona. Jeżeli tej wody nie ma, ona się 

rozpryska, odparuje, no to musi się uzupełnić i to, i zarówno tej fontanny, jak i tej drugiej, sporo metrów 

wody ubywa.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo, bardzo proszę.  

Pani T. Piątek – powiedziała, Panie Burmistrzu, ja chciałabym zapytać, jakie są kryteria oceny 

skuteczności programów pomocy społecznej w gminie? Jak się to diagnozuje czy dane potrzeby są 

zaspokajane? Czy są jakieś takie kryteria?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, nie ma kryteriów. Jesteśmy małą gminą, znamy na bieżąco 

potrzeby, rozmawiamy z kierownikami i jeżeli pojawiają się jakieś problemy, pojawiają się jakieś 

rzeczy, które należałoby zrobić to staramy się to zrobić. Nie jesteśmy molochem, który potrzebuje ankiet 

i tak dalej, ponieważ na bieżąco zarówno panie opiekunki, jak panie, które pracują w opiece społecznej, 

znają sytuacje podopiecznych lub ewentualnych podopiecznych, więc i na tej podstawie podejmujemy 

decyzje. 

Pani T. Piątek – powiedziała, to już konkretnych podopiecznych, rozumiem, ale chodzi mi ogólnie o 

potrzebę wdrażania jakichś konkretnych programów społecznych, tak? Czyli na przykład czegoś, co też 

wynika jakby z ustaw tego, że się na przykład decyduje o tym, że świetlica socjoterapeutyczna była 

zamknięta i na przykład jej nie ma, tak. Czy w jakiś sposób, nie wiem, są jakieś spotkania zespołu, po 

prostu pytam, jak to wygląda w praktyce, na przykład kluby integracji społecznej, centra integracji 

społecznej. Na jakiej podstawie jest to diagnozowane. Czy ta potrzeba jest stosowania, czy włączania 

się w takie działania czy jej nie ma.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, to tak jak mówiłem, rozmawiamy, nie ma zespołów 

powołanych, rozmawiamy na bieżąco o każdej sytuacji i jeżeli się pojawiają jakieś programy, które 

ewentualnie możemy wdrożyć to zastanawiamy się, czy jest taka potrzeba, czy nie ma takiej potrzeby. 

Przykładem jest chociażby ta teleopieka, o której mówiłem, gdzie pojawił się program, odbyliśmy 

spotkanie, zastanawialiśmy się, ile osób może ewentualnie być zainteresowanych. Na pierwszym etapie 

było 20 bodajże osób, później się okazało, że to było przeszacowane, bo nie każdy chciał korzystać, 

więc to jest na tej zasadzie. Jeżeli pojawia się możliwość wykorzystania jakichś pieniążków i jest taka 

potrzeba u nas w gminie, no to po nie sięgamy.  

Pani T. Piątek – powiedziała, nie zawsze to się wiąże z zasobami finansowymi. Słyszymy teraz o 

trudnościach dzieci, młodzieży, jeśli chodzi o psychikę, tak i tutaj właśnie dlatego też o to pytam, o te 

wdrażanie nowoczesnych metod pracy z dzieckiem i z rodziną, dlatego że ja tutaj czytam i czytamy, że 

jest jakiś pomysł. Znaczy pytam o to, czy są jakieś pomysły właśnie na realizowanie jakiejś strategii, 

tak. Nie tylko czekanie na to czy się coś pojawi i super, że wtedy jako gmina po te zasoby finansowe 

korzystamy, ale też czasami widzimy taką potrzebę wsparcia dzieci, młodzieży, osób starszych, osób 

niepełnosprawnych. To tak ku refleksji. Dziękuję.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo, bardzo proszę.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, ja przepraszam, ale mam informację, że pani dyrektor nie będzie z 

nami do końca dzisiejszej sesji. Czy Pan Przewodniczący wyrazi zgodę na zadanie dwóch krótkich 

pytań?  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, bardzo proszę, oczywiście. Dziękuję.  
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Pani A. Kuczyńska – powiedziała, ja mam takie pytanie. Był realizowany projekt Bliżej Kultury, Bliżej 

siebie, w ramach którego były organizowane warsztaty malowania murali. Czy jest jakiś pomysł na 

wykorzystanie tych umiejętności zdobytych podczas warsztatów?  

Pnia M. Dąbrowska – Dyrektor RPEKiT – powiedziała, były warsztaty, które odbyły się w Szymonce, 

więc tam też z inicjatywy właśnie mieszkańców chcieli zorganizować. Była grupa osób, która to 

inicjowała, pani Ania, która to prowadziła, no to wiadomo, że pod czujnym okiem instruktora. 

Zawalczyliśmy o to, żeby w tym roku również dokończyć ten mural, bo jak Państwo zauważyli je są w 

połowie, namalowany od ziemi do połowy całej ściany. No i z nadzieją na to liczyliśmy, że uda się 

domalować żurawie i tutaj niebo. Nie udało się uzyskać dofinansowania właśnie znowu z kultury 

interwencji, aczkolwiek będziemy próbować. Zobaczymy też czy tutaj mieszkańcy mają chęć i aspiracje 

do tego, żeby to dokończyć. Może uda się z innych środków.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, dziękuję. I drugie pytanie odnośnie kina. Rozumiem, że Pani 

Dyrektor decyduje o wyborze filmów. Proszę powiedzieć, co wpływa tak naprawdę na te decyzje? Jakie 

koszty są z tym związane, bo podejrzewam, że to o to chodzi, prawda?  

Pani M. Dąbrowska – Dyrektor RPEKiT – powiedziała, znaczy powiem tak Szanowni Państwo, no 

jakby wybór filmów jest bardzo duży. Pierwsze co staramy się, jakby kryteria to jest, żeby to były 

nowości, żeby to nie były stare filmy. Na przestrzeni, kiedy zaczęliśmy wyświetlać, okazało się, że 

więcej, chętniej chodzą nasi mieszkańcy na polskie filmy, gdzie nie trzeba czytać. Niemniej jednak 

chcieliśmy też, żeby ta oferta była różna, nie tylko polskie kino, dlatego też kino akcji, horror, żeby to 

były różne tematyczne filmy. Rzeczywiście bajki, bajki disneyowskie cieszą się najlepszą 

popularnością, dlatego że są najmocniej reklamowane, tak, bo jeżeli Państwo przeanalizują nasz 

repertuar, kiedy rozmawiamy z dystrybutorami to jest tak, że nie wszyscy chętnie się zgadzają na to, 

żebyśmy coś grali, co było dwa tygodnie wcześniej premierowe, ale tutaj w związku z tym, że mamy 

też współpracę dobrą z minionej pracy, więc nawiązane kontakty tutaj też udało się je podtrzymać i 

realizować. I dystrybutorzy jakby też mają tą świadomość, że kino niestety też jest taką formą rozrywki, 

ponieważ wyprzedzają nas gdzieś tam platformy, bo te firmy już są dostępne niektóre, tak, na 

platformach, gdzie możemy zapłacić i w domku sobie obejrzeć. Aczkolwiek uważam, że kino to jest 

inna magia. To jest coś takiego, że musimy wyjść, ubrać się, potem możemy się spotkać ze znajomymi, 

dlatego też bardzo serdecznie zachęcamy do tego, żeby przychodzić. Teraz będziemy mieli krótką 

dwumiesięczną przerwę wakacyjną, dlatego że z pogodą nie wygramy, bo jeżeli będzie, no zapowiada 

się, mam nadzieję, ciepłe lato, bo mamy dużo wydarzeń. Więc teraz idziemy w plener, pierwsze kino 

plenerowe właśnie 11 lipca u nas nad Jeziorem Ołów, więc, też komedia nowa, bo” Wszystko moim 

starym”, więc jakby te główne czynniki, które przy wyborze repertuaru to jest data premiery, czy jest to 

film polski, czy jest to film do czytania. No ale tak jak mówiłam, no chcemy też to zróżnicować, żeby 

to nie było tylko kino polskie i też Państwo na pewno zauważyli, że trochę zedytowaliśmy jakby grafik 

grania, dlatego że nie było sensu grania dwóch bajek, żeby w piątek była ta sama bajka i w sobotę, bo 

tak jak teraz na przykład miniony weekend, bo ja tak jestem na bieżąco z osobami, które pracują w kinie, 

bo to też mnie bardzo mocno interesuje, więc na przykład już na bajce mieliśmy 102 osoby, więc to już 

jest takie fajne, wiecie, to jest wdzięczne, bo kiedy gramy, przychodzimy, to są ludzie i po prostu ta 

praca nasza jest tutaj adekwatna, bo też i wykorzystujemy przestrzeń i sprzęt do tego potrzebny. Jeżeli 

chodzi o koszty, w zależności jaki dystrybutor. Tak naprawdę w przypadku Disneya jest to zawsze jakieś 

minimum gwarantowane, na które musimy sprzedać jakąś ilość biletów, żeby po prostu jakby zapłacić 

dystrybutorowi i sobie coś zostawić. Z reguły w pozostali dystrybutorzy jest to 50 na 50 z wpływów 

netto. To, że nie jesteśmy podatnikiem VAT, więc my jakby odprowadzamy od ceny biletów dzieląc się 

na pół, przy czym dystrybutor wystawia fakturę z VAT-em, czyli jesteśmy, jakby tutaj koło się zamyka. 

Tak naprawdę, Szanowni Państwo, kino, jakkolwiek ono jest, trudno uzyskać z tego dochód, dlatego że 

największy dochód we wszystkich kinach to są sklepiki, które funkcjonują około, ta otoczka. To jest 

popcorn, to są jedzenie, przekąski, picia, bo z biletów, tak jak powiedziałam, należy się podzielić z 

dystrybutorem, należy się podzielić z ZAiKS-em, Z PAV-em i wszystko po kolei te opłaty, które się 
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ponosi, więc jakby tak naprawdę i teraz gdybyśmy dołączyli prądy, pracowników i teraz gdybyśmy mieli 

zatrudnić dedykowane tylko jedną, jakby trzy osoby, które mają się zająć kinem, no to by nam znowu 

wzrosły koszty a tutaj to robimy w ramach naszych pracowników, którzy są zatrudnieni na stałe w 

RPEKiT-cie, więc jakby trudno będzie trafić z repertuarem kinowym, bo tego jest bardzo dużo. Staramy 

się mieszać, żeby każdy odbiorca każdej kategorii wiekowej mógł skorzystać, przy czym nie ukrywam, 

no najlepszą grupą są seniorzy, bo tutaj rzeczywiście przychodzą, ale to już są polskie filmy, no bo po 

prostu np. nie chcą czytać. Więc sortujemy, zobaczymy, tak jak powiedziałam, no trudno, bo nawet 

gdybyśmy zrobili ankietę, z ankiety wyjdzie nam bardzo dużo, różny przestrzał, nie trafimy tak 

naprawdę. To tak jak kino plenerowe też jest zawsze takim dla nas wyzwaniem. Jaki film? Czy to 

powinna być bajka, czy to powinna być jakieś familijne, czy na przykład komedia. No teraz 

postawiliśmy na komedię, więc zobaczymy i jakby nową, bo gdzieś tam w poprzednich edycjach też 

braliśmy stare kino, także zobaczymy. Na pewno kino jest formą takiej niewysokobudżetowej rozrywki 

dla naszych mieszkańców i tak jak powiedziałam, zupełnie inaczej, kiedy przychodzimy do sali kinowej, 

czy z dziećmi, czy sami też, dlatego zachęcamy, żeby zaglądać na naszą stronę i przychodzić do nas.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo. Bardzo proszę. Kto jeszcze 

z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Bardzo proszę. Tak, Pani Teresa Piątek.  

Pani T. Piątek – powiedziała, jeszcze odnośnie przedsiębiorczości chciałabym zapytać. W jaki sposób 

gmina wspiera lokalny biznes i przedsiębiorczość. Jakie programy lub inicjatywy są w tym zakresie 

realizowane albo są planowane do realizacji.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, to tak jak już mówiłem w trakcie omawiania raportu, my 

żyjemy głównie z turystyki, więc musimy przygotowywać zaplecze do, dla turystów, o tak powiem, 

żeby mogli, mogli przyjechać do nas, więc organizujemy różnego rodzaju wydarzenia. Oczywiście 

spotykam się z przedsiębiorcami, dzisiaj też jestem o 12 umówiony, więc na bieżąco rozmawiamy o, o 

problemach, więc my się musimy skupić na przygotowaniu pola do, do ewentualnie prowadzenia 

działalności i to robimy.  

Pani T. Piątek – powiedziała, a proszę mi powiedzieć tutaj odnośnie tego celu wyodrębniono następujące 

cele strategiczne, operacyjne oraz kierunki działania. Przedsiębiorczość na wysokim poziomie, Mazury 

to biznes. Jakby Pan Burmistrz przybliżył tak bardziej szczegółowo, jakby co się za tym kryje.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, no to tak jak już mówiłem, Mazury to biznes, czyli 

generalnie chodzi o to, że my musimy wykorzystać potencjał Mazur, który mamy. My jesteśmy 

przykładowym miastem takim, które wpisuje się stricte w mazurskie klimaty i musimy po prostu 

wykorzystać to swoje położenie, ażeby wspomóc naszych przedsiębiorców, chociażby ta decyzja, która 

dotyczyła przeniesienia tej inwestycji nad jeziorem, żeby nasi przedsiębiorcy mogli zarobić przez te 

dwa miesiące, no właśnie się z tym wiąże. My musimy wykorzystać ten czas, niestety krótki, który 

mamy i wspomóc naszych przedsiębiorców. Dzierżawimy za stosunkowo nieduże pieniądze tereny pod 

prowadzenie ich działalności, żeby mogli zarobić na może niegodne, ale mam nadzieję godne życie 

przez kolejne miesiące.  

Pani T. Piątek – powiedziała, a tutaj też Pan Burmistrz słusznie mówi o jakby turystyce i o 

przedsiębiorczości, która już jest i o przedsiębiorcach, którzy funkcjonują, tak, żeby tutaj ich wesprzeć. 

A jeśli chodzi o, czy są jakieś pomysły, plany, nie wiem, możliwości, żeby pomyśleć jak tę 

przedsiębiorczość rozwijać, czyli ją wdrażać, tak? Czyli co robić, żeby mieszkańcy chcieli te 

działalności różnego typu zawierać, żeby im się opłacało.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, wspomagamy, tak jak już wcześniej powiedziałem 

wielokrotnie, wspomagamy naszych przedsiębiorców w ich działaniach. Przychodzą, dzisiaj nie wiem, 

przyjdzie też przedsiębiorca pewnie w sprawie swojej działalności i na bieżąco próbujemy rozwiązywać 

problemy, jeżeli je możemy. My oczywiście przedsiębiorczości nie zbudujemy jako gmina, my możemy 

zachęcić do, do korzystania u nas i myślę, że się udaje. Pamiętam, jak rozpoczynałem tu pracę, ciężko 
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było wydzierżawić jeden kawałek ziemi nad jeziorem tutaj, Ryńskim, żeby cokolwiek postawić, nie było 

chętnych. Więc rozmowy z przedsiębiorcami, namowy i w tej chwili już jest, no nie ma problemu z 

zagospodarowaniem tych terenów. I do tego gmina jest przygotowana i w ten sposób działamy.  

 

Ad 6. pkt 3. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn wotum 

zaufania. Druk 1 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i 

Gminy Ryn wotum zaufania. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

Wyniki głosowania:                                                               

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                              

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (ZA), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), Ryszard 

Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej Mieczkowski 

(ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (PRZECIW), Agnieszka Alicja Radecka (ZA), 

Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert Strygo (ZA), 

Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Uchwała nr XVI/103/25 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, gratuluję Panie Burmistrzu.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, dziękuję. Ja, jeżeli Pan Przewodniczący pozwoli, to 

później zabiorę głos.  

 

Przewodniczący Rady zarządził 10-minutową przerwę. 

 

 

Ad 7. Wykonanie budżetu Gminy za 2024 r. 

 

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, ja już częściowo oczywiście o budżecie powiedziałem, 

ale może ogólne założenia jeszcze poproszę Panią Skarbnik, bo na każdej komisji praktycznie było to 

omawiane, ale Panią Skarbnik bardzo proszę.  

Pani A. Kozłowska-Budka – Skarbnik Gminy – powiedziała, już pan burmistrz w raporcie o stanie 

gminy wspomniał główne założenia budżetu ubiegłorocznego. Jeśli chodzi o budżet ubiegłoroczny to 

tak jak wspominałam szczegółowo było omawiane na każdej z poszczególnych komisji. Budżet 

ubiegłoroczny był budżetem rekordowym, bo prawie o 20 milionów wyższy od poprzedniego roku. Jeśli 

chodzi o dochody, dochody kształtowały się na poziomie 50 693 418,05 zł, z tego dochody bieżące 32 

472 367,44 zł, dochody majątkowe 18 221 050,61 zł., z tego główna kwota to są dofinansowanie, jakie 

otrzymaliśmy w ubiegłym roku. Jeśli chodzi o wydatki, to wykonane wydatki były na poziomie 59 946 

821,61 zł. Wydatki bieżące, zarówno wydatki bieżące jak i majątkowe przebiegły zgodnie z założonym 

planem i tak wydatki bieżące to kwota 28 153 939,07 zł, wydatki majątkowe to 31 792 882,54 zł i tutaj 

to przede wszystkim wspomniane inwestycje, zrealizowane 26 inwestycji i 3 dotacje na zewnątrz. Jeśli 

chodzi o budżet, budżet ubiegłoroczny zamknęliśmy deficytem w kwocie 9 253 403,56 zł, z tego 

finansowaliśmy deficyt przychodami. Były to kwoty w kwocie 5 803 042,27 zł wolne środki, o których 
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mowa w artykule 217 ust. 2 punkt 6 ustawy o finansach publicznych oraz 1 100 887,85 zł wolne środki, 

o których mowa w artykule 217 ust. 2,8. W ubiegłym roku planowaliśmy podjąć kredyty i pożyczki oraz 

emisję papierów wartościowych w kwocie 12 milionów, z tego wykonanie 7 milionów. Udało nam się 

zrezygnować z zaciągnięcia obligacji w kwocie 5 milionów. Rozchody kształtowały się na poziomie 1 

083 630,92 zł. W całości to były raty kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych. Łączna kwota długu 

na koniec roku jaką posiadaliśmy to kwota 8 995 607,83 zł. W ubiegłym roku również wspomagaliśmy 

się kredytem na pokrycie przejściowego deficytu budżetowego w kwocie 4 miliony, który został 

spłacony na koniec roku. Tak jak Burmistrz powiedział, główne kwoty w budżecie to inwestycje, duże 

inwestycje. Dodatkowo, jeśli chodzi o budżet to tutaj mamy wyodrębniony budżet dla funduszy 

społecznych. W ubiegłym roku na cel, na ten cel przeznaczyliśmy kwotę 352 528,69 zł. Również z 

budżetu gminy realizowaliśmy dwa zadania z Funduszu Obywatelskiego. Był to pierwsze zadanie pod 

nazwą umieszczenie defibrylatorów AED w trzech miejscach w Rynie oraz zakup trzech fantomów do 

nauki udzielenia pierwszej pomocy przedmedycznej. Na ten cel wydatkowaliśmy kwotę 32 036,67 zł. I 

kolejne zadanie to powstrzymanie bezdomności zwierząt, sterylizacja wolno żyjących kocic w gminie 

Ryn. Wydatkowana kwota 19 860 zł. Budżet omawialiśmy szczegółowo na komisji. Może tutaj, jeśli są 

jakieś szczegółowe pytania to bardzo proszę. 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo Pani Skarbnik. Myślę, że 

później będzie w jednym z następnych punktów będzie też dyskusja, więc wtedy może to połączymy z 

tym wystąpieniem Pani. Szanowni Państwo, następnym podpunktem jest wystąpienie Burmistrza 

Miasta i Gminy Ryn, ale Pan Burmistrz już te rzeczy, które miał do przekazania, przekazał nam. 

Proponuje byśmy przeszli do punktu drugiego. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy za 2024 rok oraz informacja o stanie mienia i dyskusja.  

 

Ad 7. pkt 2. rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

za 2024 r. oraz informacji o stanie mienia, dyskusja 

 

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, poproszę Panią Skarbnik.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, bardzo proszę Pani Skarbnik.  

Pani A. Kozłowska-Budka – Skarbnik Gminy – powiedziała, jeśli chodzi o sprawozdanie to to już 

ogólnikowo powiedziałam. Dodam jeszcze może tutaj odnośnie stanu, stanu mienia komunalnego na 

dzień 31 grudnia 2024. Było ono też ujęte w zarządzeniu burmistrza miasta i gminy i tak, jeśli chodzi o 

kształtowanie się naszych środków trwałych, jest to kwota na dzień 31 grudnia 2024. Jest to łączna 

kwota na 141 776 489 zł. Macie Państwo wyszczególnione nasze nieruchomości, jak i nieruchomości 

stałe i nieruchomości ruchome. Dodatkowo w ubiegłym roku sprzedaż z majątku wynosiła 171 115,58 

zł. Gmina Ryn w ubiegłym roku nie uległa zmianie, jeśli chodzi o swoje udziały w spółkach, które 

posiadamy. Są to trzy spółki. Jest to spółka Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Rynie. Udziały w kwocie 11 306 600 zł. Mazurski Bank Spółdzielczy w Giżycku, oddział Ryn 1000 

zł, społeczna inicjatywa mieszkaniowa KZN, kwota udziałów 4 649 850 zł. Jeśli chodzi o zaciągnięte 

kredyty, tutaj mamy łącznie 4 kredyty. Pierwszy kredyt zaciągnięty w 2018 roku, w 2019 i już tu 

wspomniany w ubiegłym roku zaciągnęliśmy kredyt w Banku Komercyjnym w Mazurskim Banku 

Spółdzielczym na kwotę 1,5 miliona oraz udało nam się wesprzeć pożyczką z KPO w kwocie 5,5 

miliona złotych. Dziękuję.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję w 

przedmiotowej sprawie. Bardzo proszę kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos. Bardzo proszę Pani 

Radna Teresa Piątek.  
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Pani T. Piątek – powiedziała, to ja chciałabym zapytać o te, jakie zostały podjęte działania, już o tym 

też chyba rozmawiałam indywidualnie, w celu poprawy efektywności zarządzania finansami gminy. 

Tutaj mowa o zmniejszeniu deficytu. Czy coś nowego w tym obszarze?  

Pani A. Kozłowska-Budka – Skarbnik Gminy – powiedziała, jeśli chodzi o deficyt i zmniejszenie 

deficytu to tak jak Państwo widzicie, planowany deficyt był na poziomie 15 986 654, a wykonany 9 253 

403,56 zł. Udało nam się zrezygnować z zaciągnięcia 5 milionów obligacji i pokryć wydatki z własnych 

środków. Jeśli chodzi o ubiegłoroczny budżet na dzień dzisiejszy, myślę, że zamkniemy go nadwyżką.  

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ryn za 2024 rok stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

Bilans stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 7. pkt 3. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Ryn za 2024 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 

 

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, poproszę Panią Skarbnik.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, proszę Pani Skarbnik.  

Pani A. Kozłowska-Budka – Skarbnik Gminy – odczytała treść uchwały RIO nr RIO.IV-0120-93/2025. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 7. pkt 4. przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu 

 

Pan I. Nieckarz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – odczytał treść Opinii Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Rynie w sprawie wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

Opinia stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 7. pkt 5. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium 

 

Pan I. Nieckarz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – odczytał treść wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Rynie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i gminy Ryn z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

Wniosek stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 7. pkt 6. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej 
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Pan I. Nieckarz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – odczytał treść uchwały RIO nr RIO.IV-1020-

192/2025. 

Uchwała RIO stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Ad 7. pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 r. Druk 2  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 r. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

Wyniki głosowania:                                       

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0              

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (ZA), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), Ryszard 

Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej Mieczkowski 

(ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (ZA), Agnieszka Alicja Radecka (ZA), Mariola 

Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert Strygo (ZA), Bartosz 

Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Uchwała nr XVI/104/25 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 7. pkt 8 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Ryn. Druk 3 

 

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym za 2024 r., sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy za 2024 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, informacją o 

stanie mienia, po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi MiG Ryn a także opinią RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej, po przegłosowaniu 

wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium: 

Rada Miejska w Rynie w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn (ustawowy skład rady – 15 radnych). 

Wyniki głosowania:                                   

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0             

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (ZA), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), Ryszard 

Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej Mieczkowski 

(ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (ZA), Agnieszka Alicja Radecka (ZA), Mariola 

Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert Strygo (ZA), Bartosz 

Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Uchwała Nr XVI/105/25 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, gratuluję Panie Burmistrzu.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, dziękuję. Czy mógłbym? Chciałbym zacząć od 

podziękowań. Chciałbym podziękować, ale chciałbym zacząć od pracowników, którzy ciężko pracowali 
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tamten poprzedni rok. Budżet, tak jak już wielokrotnie żeśmy podkreślali, ale to są tylko słowa, ale 

faktycznie był bardzo trudny rok, więc dziękuję ślicznie wszystkim pracownikom. Na czele z Panią 

Moniką, Zastępcą Burmistrza, która wspierała mnie i uzupełniała we wszystkich sprawach, które 

wymagały załatwienia. Oczywiście Pani Skarbnik, która trochę nerwów zjadła, no bo jak widzieliście 

był planowany budżet, deficyt na poziomie 15 milionów. Robiliśmy wszystko, żeby takiego deficytu 

nie było, więc było szereg działań, które no zdrowia nam nie dodały, ale mam nadzieję, że, no wiem na 

pewno, że wszystko się fajnie udało. Dziękuję wszystkim pracowników na czele z działem inwestycji, 

który miał naprawdę i ma do tej pory mnóstwo roboty, ledwo się wyrabiają, dlatego te niektóre rzeczy, 

które powinny już być ogłoszone jeszcze muszą trochę poczekać. Także dziękuję ślicznie całemu 

zespołowi, mojemu zespołowi Urzędu Miasta i Gminy Ryn. Chciałbym podziękować również 

Dyrektorom, Panu Prezesowi za współpracę przez ten cały rok. Ja śmiem twierdzić, że współpraca 

układała się bardzo dobrze, więc mam nadzieję, że tak będzie również kolejne lata. Wiele udało się 

zmienić, wiele udało się poprawić, ale wiele rzeczy mamy jeszcze do zrobienia, do poprawienia, do 

załatwienia, kolokwialnie rzecz ujmując, także dziękuję bardzo za dotychczasową pracę i 

dotychczasowy czas, który poświęciliście dla naszej gminy. No i chciałbym oczywiście podziękować 

Wam Radnym za te głosowanie, ale przede wszystkim za tą pracę w ciągu roku całego. To też były 

trudne decyzje, nie ze wszystkim żeśmy się zgadzali, ale udało się doprowadzić do takiego stanu, jaki 

mamy w tej chwili i nasze finanse, i całą gminę. Mamy szereg inwestycji, szereg rozpoczętych. To by 

było niemożliwe bez Waszej przychylności i bez Waszego takiego prospołecznego spojrzenia na naszą 

gminę. Także dziękuję bardzo serdecznie, dziękuję bardzo za udzielone mi absolutorium. To jest tak 

naprawdę, absolutorium i wotum zaufania, to jest dla nas wszystkich, dla kierowników, dla urzędu, dla 

całej ekipy, która jest zaangażowana na co dzień, żeby wszystkie te cyferki poukładać, żeby te wszystkie 

inwestycje odbyły się w odpowiednim czasie, żeby w odpowiednim czasie złożyć wnioski, żeby je 

rozliczyć, żeby podatki rozliczyć i tak dalej, i tak dalej. To jest na każdym etapie. Ktoś musi pilnować 

nieruchomości, które co jakiś czas się pojawiają, więc to jest zaufanie również dla Was. No i oczywiście 

zapomniałbym o Pani Mecenas, która też bardzo nas tu wspiera jako gminę. Mamy szereg spraw niestety 

sądowych, które wymagają rozstrzygnięć. Nie ze wszystkim się zgadzamy, ale mam nadzieję, że 

wszystko w tym, już połowie tego bieżącego roku, będzie przynajmniej tak dobrze wyglądało, jak w 

tym roku mijającym. Także jeszcze raz dziękuję ślicznie za zaufanie, którym mnie obdarzyliście i 

udzieliliście mi absolutorium. Dziękuję ślicznie.  

 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości oznaczonej nr 31/37 

w obrębie miasto Ryn gm. Ryn. Druk 4 

 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, bardzo proszę o to.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, tak, to jest nieruchomość na ulicy Partyzantów. To jest 

obok kaplicy ewangelickiej. Tam został kawałek taki odgrodzony, niezagospodarowany. Zmienialiśmy, 

jak pamiętacie Państwo, plan zagospodarowania przestrzennego, bo nie mogliśmy tam podzielić na 

działki mniejsze jak cztery, dziesięcioarowe, a ta działka ma cztery ary. Teraz po zmianie planu jest to 

możliwe i trzeba po prostu ten kawałeczek tej ziemi zagospodarować. Już tam są jakieś osoby chętne, 

nie wiem czy na działalność gospodarczą, bo tam opcje w planie zagospodarowania są różne, ale myślę, 

że warto tą działkę przeznaczyć na, do sprzedaży. Dziękuję.  

Pan R. Gwozdowicz – Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Finansów, Rolnictwa i 

Turystyki – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości oznaczonej nr 31/37 w obrębie miasto Ryn gm. Ryn. 
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W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.  

Wyniki głosowania:                                   

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0             

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (ZA), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), Ryszard 

Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej Mieczkowski 

(ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (ZA), Agnieszka Alicja Radecka (ZA), Mariola 

Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert Strygo (ZA), Bartosz 

Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Uchwała Nr XVI/106/25 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 9.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7 przy 

ul. Plac Wolności 3 w Rynie stanowiącego własność Gminy Ryn. Druk 5 

 

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, to jest lokal nad tymi sklepami od tyłu tutaj na Placu 

Wolności, gdzie była kiedyś apteka. Tam zmarł pan, który zamieszkiwał w tym lokalu. Ten lokal jest w 

tragicznym stanie, nie ma podstawowych mediów, więc najlepszym rozwiązaniem jest sprzedaż komuś, 

kto tam na miejscu, moim zdaniem oczywiście, nie wiem kto będzie chciał ewentualnie kupić i 

zainwestować, ale najlepiej na polepszenie, powiększenie lokali już istniejących. Byli u mnie ze 

wspólnoty państwo i chyba to będzie najlepsze rozwiązanie, ponieważ ten lokal nie nadaje się do 

samodzielnego użytkowania. Niestety. Także stąd wniosek o sprzedaż.  

Pan R. Gwozdowicz – Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Finansów, Rolnictwa i 

Turystyki – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego nr 7 przy ul. Plac Wolności 3 w Rynie stanowiącego własność Gminy Ryn.  

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.  

Wyniki głosowania:                                   

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0             

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (ZA), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), Ryszard 

Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej Mieczkowski 

(ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (ZA), Agnieszka Alicja Radecka (ZA), Mariola 

Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert Strygo (ZA), Bartosz 

Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Uchwała Nr XVI/107/25 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na działkach o nr ewidencyjnych 347/3 i 366, obręb Miasto 

Ryn. Druk 7 Dodatkowy 

 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, jest to punkt dodatkowy. Bardzo proszę, 

Panie Burmistrzu.  
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Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, to są dwa miejsca. Pierwsze miejsce, chodzi o zmianę 

planu oczywiście, pierwsze miejsce to jest wokół oczyszczalni. Tam jest o ile dobrze pamiętam 17 

hektarów ziemi, które chcielibyśmy przejąć to z zasobów KOWR-u. Jednak warunkiem przejęcia, zaraz 

powiem jaki plan jest na te działki, warunkiem przejęcia jest zmiana planu, która dopasuje do naszych 

potrzeb. Jak wiecie Państwo, w tej chwili idziemy mocno w obronę cywilną. Będziemy zmuszeni, no i 

oczywiście to nie chodzi o zmuszenia, ale będziemy budowali na pewno magazyny i pewnie w którymś 

czasie schrony dla naszych mieszkańców. To jest tak naprawdę jedyne miejsce, które możemy 

wykorzystać do tego typu celów. To jest ziemia KOWR-owska, ale tam w tej chwili są tereny zielone, 

więc musimy zmienić to na właśnie takie przeznaczenie, o którym mówię i wtedy będzie możliwe 

przyjęcie tych terenów. Oczywiście nie wiem, czy to się uda, ale na pewno warunkiem takim 

podstawowym jest zgodność z zapotrzebowaniem planu zagospodarowania przestrzennego. A druga 

część, druga działka to teraz w trakcie przygotowywania projektu i procedowania projektu naszego 

boiska, okazało się, że tam będzie problem z wybudowaniem trybun, tak jak życzyli sobie to nauczyciele 

i członkowie stowarzyszenia, ponieważ tam obowiązuje nieprzekraczalna linia zabudowy, obok tego 

budynku, który tam jest już na górze. I po prostu tą linię nieprzekraczalnej zabudowy trzeba przesunąć 

trochę dalej, bliżej ulicy Mazurskiej, żeby można było tą inwestycję przeprowadzić. Także takie dwie 

zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. Dziękuję.  

Pan R. Gwozdowicz – Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Finansów, Rolnictwa i 

Turystyki – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na działkach o nr ewidencyjnych 347/3 i 366, 

obręb Miasto Ryn. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.  

Wyniki głosowania:                                   

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0             

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (ZA), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), Ryszard 

Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej Mieczkowski 

(ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (ZA), Agnieszka Alicja Radecka (ZA), Mariola 

Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert Strygo (ZA), Bartosz 

Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Uchwała Nr XVI/108/25 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2025 r. Druk 6 

 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, bardzo proszę Panie Burmistrzu.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, bardzo proszę Panią Skarbnik.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, Pani Skarbnik bardzo proszę.  

Pani A. Kozłowska-Budka – Skarbnik Gminy – powiedziała, jeśli chodzi o budżet tegoroczny to 

pozwolę sobie skrócić uzasadnienie. Szczegółowo omawiane zostało to na Komisji, jak również 

Państwo macie na swoich tabletach. I tak zgodnie z załącznikiem numer 1 i 2 plan wydatków i dochodów 

zwiększamy o kwotę 73 800 zł. Główne zmiany na wydatkach miały miejsce w dziale transport i 

łączność. Tutaj zmniejszamy plan wydatków majątkowych o kwotę 501 643 zł. Dotyczy to jednej 

inwestycji pod nazwą przebudowa ulicy Wallenroda i Traugutta w Rynie. W dziale bezpieczeństwo 
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publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększamy plan wydatków majątkowych o kwotę 370 tysięcy. 

Jest to dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i jest to zadanie pod 

nazwą zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Rynie oraz w dziale Ochrona 

Zdrowia przesuwamy tutaj środki w ramach profilaktyki alkoholowej na dotację celową dla 

Regionalnego Parku Edukacji i Kultury. Pierwsza dotacja w kwocie 10 tysięcy na organizację dwóch 

wydarzeń plenerowych, kino plenerowe oraz Tolkien pod gwiazdami. Drugie wydarzenie to V Bieg 

Ryński o puchar Burmistrza Miasta i Gminy Ryn. Kwota przeznaczona z budżetu 25 tysięcy. Pozostałe 

zmiany miały miejsce na wydatkach bieżących, niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania 

zarówno Urzędu Miasta i Gminy, jak i jednostek podległych. Plan po zmianach, dochody kształtują się 

na poziomie 41 194 306,51 zł. Wydatki to kwota 47 767 940,73 zł, deficyt nie uległ zmianie i wynosi 6 

573 634,22 zł. Jeśli jakieś szczegółowe pytania to bardzo proszę.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękujemy Pani Skarbnik. Otwieram 

dyskusję w przedmiot w tej sprawie. Bardzo proszę, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? 

Bardzo proszę, Pani Radna Aneta Kuczyńska.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, ja chciałam zapytać i to będzie pytanie do Pana Przewodniczącego, 

ponieważ chciałam zapytać o przesunięcie, jeśli chodzi o samochód bojowy dla straży. Chciałam 

dopytać czy wyposażenie nowego samochodu bojowego, tego dużego, jest również przystosowane do 

wyjazdów takich ratowniczych na wypadki czy to jest typowy taki samochód gaśniczy, nie wiem jak to 

się nazywa.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, ja rozumiem pytanie nie do 

przewodniczącego tylko do prezesa straży.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, tak.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, odpowiadam. Pojazd, który chcemy 

zakupić, czyli lekki samochód ratownictwa technicznego, który notabene ma 18 lat, a jak Państwo 

wiecie sami, tych wypadków zdarzeń drogowych najwięcej mamy. Dlatego tu od kilku lat prośba tutaj 

do pana burmistrza o jakieś tam zabezpieczenie środków, o zakup tego samochodu. Powiem tak, nie 

wiem co będzie dalej. W tej chwili mamy 180 tysięcy zagwarantowane z budżetu na zakup tego 

samochodu. Na pewno chcielibyśmy średni samochód też z takim wyposażeniem, ale proszę mi wierzyć, 

że takie samochody to 1 300 000 kosztują. Wiem, że gminę nie stać by było na taki zakup, ale małymi 

kroczkami idziemy do przodu. Ten samochód, o który tutaj radna Aneta pytała, duży, jak to mówicie, 

jest stricto do gaśniczy. To ma trzy tysiące wody, ma środek pianotwórczy, a ten mały jest mały, no lekki, 

przepraszam, jest taki stricto gaśniczy, chociaż też ma tysiąc litrów wody. Ratownicze, jak ja 

powiedziałem, gaśniczy, ratowniczy, tak, tak. On ma też jako funkcję gaśniczą też, bo ma tysiąc litrów 

wody, bo różne sytuacje są w zdarzeniach drogowych, gdzie po zdarzeniu samochód się zapali, no i 

musi być to. Z reguły dwa jadą pojazdy na takie zdarzenia, żeby, żeby tam nie było kłopotu. Dlatego 

chcielibyśmy pozyskać w taki sposób, w ten sposób tutaj korzystając z tej dotacji w wysokości 180 

tysięcy, żeby taki pojazd zakupić dla strażaków tu naszych.  

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, dobrze, to dziękuję. Jeszcze mam takie pytanie, czy Pan 

Przewodniczący, który jednocześnie jest prezesem straży, ma takie zastawienie, ile razy w ciągu 

ubiegłego roku ten samochód wyjeżdżał do wypadków?  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, nie chcę tu Państwa oszukiwać, ale 

prawdopodobnie około 80 zdarzeń, bo same zdarzenia, a może nawet i więcej, pożarów to jest naprawdę 

8-10% w skali roku. Większość to są zdarzenia drogowe, których niestety teraz nam przybędzie, bo 

zaczyna się sezon. Widzicie samemu Państwo jaki ruch. Teraz będziecie chcieli wyjechać z ulicy 

pewnie, może teraz jeszcze nie, ale piątek, sobota czy po południu, to tutaj z ulicy Ratuszowej ciężko 

się wbić, bo ruch jest nasilony bardzo i dlatego ten samochód, który ma 18 lat, chcę zaznaczyć, że będzie 

to zakup tak zwanego czystego samochodu nie, pustego, on nie ma nic, ten sprzęt, który jest obecnie na 
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tym starym samochodzie, będzie po prostu przerzucony do nowego i doposażony. Chcielibyśmy nowy, 

bo to też ma taki sprzęt, niektóre, na przykład pompa pływająca 20 lat czy 22. Dzięki naszym 

kierowcom, mechanikom i innym, i wszystkim naszym tutaj kolegom strażakom, ten sprzęt funkcjonuje 

jak funkcjonuje, bo chodzi się, dba o niego, pilnuje, żeby to jak najdłużej działało. Dziękuję bardzo. 

Pani A. Kuczyńska – powiedziała, to jeszcze, przepraszam, bo to od razu dokończę. Na komisji pan 

burmistrz mówił, że ten samochód bardzo często musi być naprawiany. Czy wiemy jaki jest koszt 

napraw w ciągu całego roku tego właśnie samochodu?  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, ja nie jestem w stanie, może Pani Skarbnik 

gdzieś tam jakieś dane?  

Pani A. Kozłowska-Budka – Skarbnik Gminy – powiedziała, z pamięci nie, mogę przygotować.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, mówię, dużo rzeczy nasi, tu sami kierowcy, 

mechanik. Mamy jednego kierowcę, który zarazem jest z mechanikiem też, to tam koszty odpadają. Ale 

były sytuacje, gdzie autopompa nam wysiadała, gdzie sprzęgło. Teraz sprzęgło podejrzewam też do 

wymiany jest, bo już się ślizga. Jechali tu chłopcy, koledzy na Wejdyki mówią, że tam musieli 

redukować, bo sprzęgło na dużych już tam się ślizgało. Bardzo proszę, jeszcze jakieś pytania?  

Pani T. Piątek – powiedziała, w zasadzie tutaj pani radna uprzedziła moje pytanie, bo też na komisji o 

to pytałam i korzystając z okazji, że mogę zapytać Prezesa straży bezpośrednio to właśnie moje pytanie 

brzmiało, czy ten samochód na ten moment jest sprawny i spełnia swoje, swoją rolę, ale Pan tutaj Prezes 

już odpowiedział, że są sygnały, że się psuje, tak? Chodzi mi o to, ta potrzeba, ja rozumiem, że to jest 

stare, znaczy stare, nie wiem czy to stare, że to jest auto wieloletnie, ale jakby skąd ta potrzeba zmiany 

akurat teraz? Czy ona się po prostu, czy to jest wynik jakichś tutaj właśnie wcześniejszych planów czy 

coś się po prostu konkretnie zadziało, bo jest to duży koszt.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, Szanowni Państwo, konieczność jest 

zdecydowanie, ponieważ jak mówiłem wcześniej, jest to auto, które najczęściej wyjeżdża do zdarzeń. 

Ono najczęściej wyjeżdża, bo tych zdarzeń drogowych mamy jak najwięcej. Auto w tej chwili jest 

sprawne, ale wiecie no, auto, które w każdej chwili, tak jak w domu mamy, jadę gdzieś tam dzisiaj, jutro, 

pojutrze coś tam mi strzeli. Na razie odpukać jakoś tam mechanicy, ale trzeba koniecznie to zmienić i 

w nowe auto zainwestować. Jest to, chciałem powiedzieć, że najstarsze auto w powiecie giżyckim. 

Starszych aut już nie mają, te jest najstarsze, więc u mnie tutaj taka wola i prośba, żeby to auto zmienić. 

Ja mówiłem wcześniej, już burmistrzowi o roku czy dwóch sugerujemy, że, bo nie wiemy, Drodzy 

Państwo, czy za rok, dwa będą jakieś dotacje. Te 180 tysięcy to też jest dla nas taki jakiś zastrzyk. Na 

pewno chcielibyśmy też, żeby ten pojazd był od razu uzbrojony. Nowy sprzęt, drabiny i tak dalej, no nie 

da się wszystkiemu. Może z czasem, powolutku, małymi krokami. Niech najpierw będzie podstawa. 

Niech te auto będzie, niech my zakupimy go, przezbroimy i niech ono tam, jak najmniej służy, ale niech 

będzie sprawne. Bardzo proszę, kto jeszcze z Państwa? Bardzo proszę, Pani Elza Fitza.  

Pani E. Fitza – powiedziała, ja chciałabym tylko dodać z moich obserwacji i słuchając Państwa i Pana 

Przewodniczącego, że jestem święcie przekonana, że strażacy OSP Ryn nie kupują tego samochodu, 

znaczy nie kupują, nie chcą zakupić tego samochodu ze względu na jakieś własne widzimisię i tutaj, nie 

wiem, prywatne jeżdżenie nim, tylko naprawdę z potrzeby służenia społeczności i faktycznie 18-letni 

samochód, no, jakby częstość napraw już 18-letnich samochodów, 19 jeszcze lepiej, jest dość spory, 

także osobiście uważam, że jest to zakup konieczny i bezpieczeństwo ponad wszystko. Są to duże 

pieniądze, nie powiem, że nie, natomiast gdyby była możliwość zakupu tańszego to na pewno byśmy 

po to sięgnęli, natomiast nie wszystko co tanie to jest dobre. Także mam nadzieję, że tutaj Państwo 

Radni przychylnie podejdą do tej prośby.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pani Radna 

Magda.  
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Pani M. Sprung – powiedziała, ja mam tylko jeszcze jedno pytanie. Myślę, że tutaj nikt z nas nie 

podważa zakupu tego auta, że nie o to nam chodziło. Jesteśmy tutaj po to, żeby dyskutować i właśnie 

dyskutujemy. Ja się chciałam zapytać, ile w tej chwili straż pożarna ma tych samochodów, nie znam się 

na tym za bardzo i jakie to są samochody. I jeszcze jedno pytanie do tego, czy ten samochód, bo to 

rozumiem, że to będzie na zasadzie wymiany, ten samochód zastąpi inny samochód, tak? Ten stary. 

Czyli co się stanie z tym starym? Sprzedamy go? Jak, co to będzie?  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, tak, w tej chwili może zacznę od początku. 

Mamy trzy samochody w naszej straży, czyli jest samochód ratownictwa wodnego, gdzie tam wczoraj 

też poszukiwania były na jeziora Ołów. Mamy lekki samochód ratownictwa technicznego i średni 

samochód ratowniczo-gaśniczy. Ten samochód, który chcemy wymienić, że tak powiem, zakupić nowy. 

Z tego starego, jak mówiłem, przełożymy sprzęt do tego nowego, to też wysłużony kilkudziesięcioletni, 

a ten, no, będziemy starali się spieniężyć, może uda się coś nowszego za to kupić. Nie wiemy jakie są 

tu ceny, czego, to już później tutaj gmina będzie wspólnie z nami rozmawiała, żeby to, jakoś to spiąć 

wszystko. Bardzo proszę.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedziała, ja już tylko tak reasumując. Te pieniądze nie pojawiają 

się za bardzo na samochody gaśnicze. Był taki okres, gdzie było ich, wymieniliśmy w Sterławkach i tu 

w Rynie. Natomiast tutaj to jest dalece niewystarczające dofinansowanie, ale lepsze takie niż żadne. To 

jest prawie 200 tysięcy złotych. W programie zakładają piszący program, że samochód będzie kosztował 

400 parę tysięcy złotych, ale za takie pieniądze po prostu już wiemy na dzisiaj, że samochodu się nie 

kupi, dlatego zabezpieczamy trochę więcej pieniędzy. Oczywiście chciałbym się mylić i ogłosimy 

przetarg i kupimy go za 400 parę tysięcy złotych, natomiast tak, jak żeśmy się tu umawiali, ten stary 

samochód się sprzeda i dofinansuje zakup tego nowego, no bo te 180 trochę nie dużo, ale jak się dołoży 

ze sprzedaży samochodu starego to już będzie to wyglądało zupełnie inaczej.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo. Ja tylko w gwoli takiej 

informacji, że podobny samochód gmina Kruklanki, OSP, przepraszam, Kruklanki kupuje, no tylko z 

wyposażeniem i kosztuje milion sto kilkadziesiąt tysięcy. Takie są ceny. Dobra, bardzo proszę. Czy 

jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Zamykam dyskusję.  

Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Finansów, Rolnictwa i Turystyki – 

poinformował, że Komisja w proporcji 3 do 2 wstrzymała się od głosu.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2025 

r.  

Wyniki głosowania:                                                                          

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0                              

Wyniki imienne: Elza Natalia Fitza (ZA), Radosław Gwozdowicz (ZA), Łukasz Jaszcz (ZA), Ryszard 

Kazimierz Jungiewicz (ZA), Aleksandra Konsten (ZA), Aneta Kuczyńska (ZA), Andrzej Mieczkowski 

(ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Teresa Iwona Piątek (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Agnieszka Alicja Radecka 

(ZA), Mariola Agnieszka Rydzewska (ZA), Magdalena Marta Sprung (ZA), Grzegorz Robert Strygo 

(ZA), Bartosz Andrzej Suchecki (ZA), Anna Małgorzata Załęska (ZA) 

Uchwała Nr XVI/109/25 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 12. Wolne wnioski i informacje 

 

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, bardzo proszę, kto z Państwa? Bardzo 

proszę, Pani Radna Elza Fitza.  
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Pani E. Fitza – powiedziała, Drodzy Państwo, jestem konsekwentna, co miesiąc zapraszam Państwa na 

wydarzenia kulturalne, wobec tego w tym miesiącu również. Przed nami 5 lipca Festiwal 5 Zmysłów, 

jest to już trzecia edycja organizowana przez Regionalny Park Edukacji, Kultury i Turystyki w Rynie. 

W tym roku, podobnie jak w poprzednich, nad Jeziorem Ryńskim, tym razem koncerty w amfiteatrze, 

koncerty, ale też parada Dance Macabre, bardzo widowiskowa. Jestem przekonana, że będą Państwo 

zachwyceni. Teatr A3, podobnie jak w poprzednich latach, zrobił na Państwu bardzo duże wrażenie i 

cieszył się dużą popularnością. Dodatkowo w tym roku także pokaz tańca Flamenco grupy z Olsztyna i 

o godzinie 20.00 koncert pod nazwą Kobieta Czasownik w wykonaniu Marty Andrzejczyk. Za dwa, trzy 

tygodnie w zasadzie, święto naszego miasta, 302. urodziny Rynu, czyli Dni Rynu od 17 do 20 lipca. 

Szereg atrakcji, m.in. koncerty gwiazdy wieczoru Anny Wyszkoni, ale także po raz kolejny włącza się 

tutaj Pogoń Ryn do organizacji. Będzie mecz Pogoń Ryn kontra Old Boy Pogoń Ryn. Będą zabawy dla 

dzieciaków. Cały plan znajdziecie Państwo na naszej stronie i na social mediach a także 11, czyli za dwa 

tygodnie w sobotę, Kino Plenerowe, o którym już pani dyrektor wspominała. Kino Plenerowe odbędzie 

się nad Jeziorem Ołów w amfiteatrze, 21.30. Wstęp jest wolny, więc serdecznie zapraszamy. Oczywiście 

odbędzie się w przypadku bezdeszczowej pogody, także trzymamy kciuki, żeby ten deszcz tego dnia nie 

padał. Komedia "Wszystko o moim starym". Dziękuję bardzo.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo. Ktoś z Państwa Radnych 

jeszcze? Bardzo proszę Pani Magda może najpierw Panie Radku, bardzo proszę Pani Magdo.  

Pani M. Sprung – powiedziała, ja tutaj mam takie pytanie trochę do Pani Dyrektor Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego, a przede wszystkim do Pana Burmistrza. W tamtym roku był poruszany temat, żeby 

jakoś poradzić sobie z tym problemem wysokiej temperatury w salach i na kuchni. Czy coś w tym 

kierunku zostało zrobione Pani Dyrektor, bo tam w budżecie nie były planowane żadne środki. Czy coś 

tu się ruszyło? Jakiś pomysł?  

Pani B. Szulc – Dyrektor ZSP – powiedziała, znaczy nie było zaplanowanych środków w budżecie, tak, 

na montaż klimatyzacji. Czekaliśmy na podjęcie tutaj działań związanych z przygotowaniem projektu 

termomodernizacyjnego, tak, budynków. Ja liczyłam na to, że być może uda się w ramach tego projektu 

gdzieś włączyć ten cel, ale jeszcze no projekt jest w trakcie, także tutaj no nie, nie mamy no jeszcze w 

sumie no w połowie przygotowywania, gdzieś tam na początkowym etapie, więc jeszcze tak jakby tutaj 

nie mam wiedzy na ten temat. No tak nie ukrywam, tutaj słuchałam o tej montażu klimatyzacji w 

Centrum Kultury i tych osłonach takich. Ja nie znam tej technologii, nie wiem co to są za osłony, ale 

jestem bardzo zaciekawiona, chcę zobaczyć jak to wygląda i podejdę, tak, do Centrum Kultury, żeby 

zobaczyć, bo być może jest to rozwiązanie, które również u nas by się sprawdziło, a mogłoby być 

znacznie mniej kosztowne niż montaż klimatyzacji, tak, bo wszyscy wiemy, że montaż klimatyzacji to 

jest jeden koszt, natomiast jej utrzymanie, coroczne przeglądy, wymiany filtrów tak, to jest koszt, który 

należy mieć zaplanowany później już w stałym budżecie tak i są to znaczne koszty. Także tutaj no 

będziemy jeszcze poszukiwać tych możliwości.  

Pani M. Sprung – powiedziała, i pytanie do Pana Burmistrza, czy w związku z tym, bo tak jak Pan 

powiedział, u nas te rolety sprawdziły się rewelacyjnie. Naprawdę jest duży spadek temperatury, odkąd 

mamy te rolety, nie nagrzewa się ta konstrukcja aluminiowa, więc uważam, że tu w przedszkolu też by 

się sprawdziły. Czy ewentualnie znalazłyby się jakieś środki na montaż takich rolet? 

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, znaczy tak, jeżeli pani dyrektor przygotuje jakąś, jakiś 

kosztorys, wtedy będziemy wiedzieli, ile to kosztuje i będziemy podejmowali decyzję, ale myślę, że to 

nie będzie jakiś zawrotny koszt, więc raczej nie widzę problemu. Nie wiem, czy to muszą być też 

elektryczne, to mogą być, bo będą pewnie w oknach, ale to ktoś musiałby ocenić. W oknach mogą być 

ręcznie opuszczane, więc to już by był znacznie niższy koszt. No, jak będzie jakieś, jakiś, jakaś 

informacja to wtedy myślę, że...  
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Pani M. Sprung – powiedziała, dziękuję bardzo. Tutaj mam pytanie, mogę od razu? Do Pana Prezesa. 

Nad Jeziorem Ryńskim, jak byliśmy tam na takim obchodzie, nie pamiętam, chyba w maju, pytałam o 

te pergole takie ruszające się tutaj naprzeciwko tej lodziarni. Zostały zlikwidowane, tak jak Pan Prezes 

mówił, ale są jeszcze te pergole przy amfiteatrze nad Jeziorem Ryńskim i one również w mojej ocenie 

stanowią zagrożenie, ponieważ są całe ruchome. Czy coś z tym będzie robione, czy one będą 

likwidowane?  

Pan J. Leczycki – Prezes PGKiM – powiedział, to już nie nasz rejon, jest to pytanie do pana burmistrza.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, znaczy ja je sprawdzę, bo one miały być na etapie 

przestawiania wzmocnione. Nie mam pojęcia.  

Pani M. Sprung – powiedziała, nie są wzmocnione, chwieją się.  

Pan J. Filipek – Burmistrz Mig – powiedział, ok, zobaczymy, obejrzymy. Pergole lepiej, żeby zostały, 

natomiast ewentualnie wzmocnić trzeba będzie.  

Pani M. Sprung – powiedziała, i jeszcze mam kolejne pytanie tutaj do Pana Burmistrza. Czy coś 

wiadomo w temacie wykoszenia traw na poboczach?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, zwracaliśmy się do Zarządu Dróg Krajowych, bo to jest 

krajówka. Mieli w tym tygodniu kosić, mają kosić. Zobaczymy, czy ruszą z koszeniem czy nie, ale 

niestety zła wiadomość jest taka, że to będzie jedyne koszenie w tym roku. To jest, będziemy oczywiście 

naciskali ich i może coś z tego wyjdzie, ale w tym tygodniu powinni, mówię powinni, bo to jest 

informacja od nich, powinni już obkosić.  

Pani M. Sprung – powiedziała, rozumiem, że jak wykoszą teraz, to już przez całe lato nie będzie 

koszenia?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, taką mamy informację, że już jedno koszenie w roku, 

czyli teraz koszą.  

Pani M. Sprung – powiedziała, to słabo, bo teraz widoczność jest bardzo ograniczona.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, no dokładnie tak. Przy tych skrzyżowaniach, wyjazdach 

z reguły to jest problem i to jest duży problem, dlatego żeśmy zgłaszali to kilkukrotnie, kilkukrotnie 

naciskaliśmy. Mamy informację zwrotną z zeszłego tygodnia, że obkaszają tą 16, czyli koło Mikołajek 

i jak skończą tą 16, wchodzą tutaj na 59.  

Pani M. Sprung – powiedziała, dobrze, dziękuję bardzo.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo, bardzo proszę Pan Radny 

Radosław.  

Pan R. Gwozdowicz – powiedział, zostałem poproszony, aby zapytać się bezpośrednio tutaj Pana 

Burmistrza, od jednego z mieszkańców. Dlaczego jest taka wysoka opłata adiacencka? I tutaj taki 

przykład został podany, że na przykład ktoś, kto ma jakąś posiadłość i załóżmy sprzeda ją za 400 tysięcy 

z myślą o zakupie mieszkania na przykład w innym mieście, no to już po uiszczeniu takiej opłaty no 

znacząco spadają możliwości kolejnego zakupu.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, opłata adiacencka obowiązuje bodajże, proszę mnie 

poprawić, od 2013 roku. Mogę się mielić trochę w jedną lub w drugą, więc ona 12 lat obowiązuje. Taką 

uchwałę podjęli radni i ona cały czas jest obowiązująca. Co było przyczyną tego, nie wiem, bo mnie nie 

było, więc tak zostało ustalone, tak, naliczamy tą opłatę, ja jestem zobowiązany, żeby wykonywać 

uchwałę, więc to wykonujemy. Natomiast no te opłaty adiacenckie są w określonych sytuacjach 

naliczane, więc no można się spierać, czy to jest dużo czy to mało. To jest rzecz względna. Dlatego co 
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płaci jest zawsze za dużo, ale dla tego co dostaję, to jest zawsze za mało, więc ona obowiązuje od 2013 

roku, ale ja nie potrafię odpowiedzieć, dlaczego takiej wysokości została.  

Pan R. Gwozdowicz – powiedział, a jak ona jest dokładnie naliczana?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, opłata adiacencka to jest różnica, zresztą może poprosimy 

panią Natalię, bo ja nie chcę, nie chcę, żebym wprowadził w błąd, to jest różnica. To się wylicza tak 

dosyć, ale zaraz pani Natalia dokładnie powie, jak wygląda naliczanie opłaty adiacenckiej, planistycznej 

i tak dalej.  

Pan R. Gwozdowicz – powiedział, to może korzystając z tej chwili, nim pani Natalia do nas dotrze, to 

chciałbym zapytać o wyniki przetargu na wyposażenie OSP. Czy już to zostało rozstrzygnięte, czy 

jeszcze jest ciągle w...  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, to znaczy oferty zostały otwarte, natomiast musimy 

jeszcze dopytać, bo nie wszystkie sprawy są jasne, więc niektórzy takie dosyć suche te oferty złożyli, 

muszą doprecyzować. Niemniej jednak osiem ofert było, od dwustu tam sześćdziesięciu, 

osiemdziesięciu tysięcy do prawie miliona, więc taki jest rozstrzał. Natomiast no, żeby podjąć decyzję, 

musimy mieć stuprocentową pewność i poszły zapytania ogólnie do wszystkich i czekamy na informacje 

zwrotne.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo. Może jeszcze ktoś z 

Państwa Radnych. Bardzo proszę, Pan Grzegorz Strygo najpierw.  

Pan G. Strygo – powiedział, ja w związku z przebudową i dróg i torów u nas w Sterławkach Wielkich. 

Lada chwila będzie rozbierany ten główny most, więc droga będzie zamknięta. Będą objazdy i już w tej 

chwili ciężki sprzęt, który, notabene tam wywrotki, jeżdżące i wożące podkłady, długie tiry, próbują się 

wcisnąć na ten mostek obok tego głównego mostu. Obawiam się, że to za chwilę może w ten sposób się 

zmienić, że tego mostku nie będzie. Czy jest szansa na to, żeby wstawić tam jakiś znak ograniczający 

tonaż, bo to się naprawdę robi niebezpieczne. Tam już wiem, że przylegające domy do tej drogi 

zaczynają pękać i moja prośba o te ograniczenie.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, to znaczy tak, Pani Prawnik mnie poprawi, jeżeli się mylę, 

ale nie było tam żadnego ograniczenia w chwili planowania remontu drogi. Jeżeli w trakcie remontu 

drogi, a są takie przypadki, wiem doskonale, odszkodowania są zasądzane, jeżeli zmienimy zasady 

funkcjonowania jakiejś drogi to wykonawca może od nas żądać odszkodowania. Może od nas żądać 

odszkodowania, ponieważ on planując inwestycje zakładał jakieś rozwiązania i także do końca to my 

musimy, nie możemy wprowadzić tej nowej organizacji ruchu, żebyśmy to zrobili przed, przed 

planowaną jeszcze inwestycją, to tak. Natomiast w specyfikacji, w dokumentach wszędzie była podana 

ta, która jest, natomiast jeżeli zmienimy, to wykonawca ma prawo żądać od nas odszkodowania. Prawda 

Pani?  

Pan G. Strygo – powiedział, to, wobec tego, dlaczego takie znaki zostały umieszczone na osiedlu 

Zyglung?  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, a osiedle Zyglung to zupełnie inna była bajka. Został 

opracowywany plan jeszcze przed rozpoczęciem remontu. Nowa organizacja ruchu zatwierdzona. Na 

wniosek Wasz, notabene. To nie był mój wymysł. 

Pan G. Strygo – powiedział, tak, zgadza się, tylko że ich od początku też tej inwestycji drogowej tych 

znaków tam nie było i one powstały trochę później.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, no później po inwestycji, dokładnie tak, ale to na Wasz 

wniosek, ale jeszcze przed rozpoczęciem prac tutaj.  
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Pan G. Strygo – powiedział, znaczy, mi chodzi głównie o to, że tam może dojść do tragedii, bo w sensie 

takim, że ten mostek zostanie, zostanie zerwany, no, bo to nie jest, tam jest tonaż bodajże 3 tony, a tam 

nawet 30-tonowe jeżdżą i jeszcze to nie trzeszczy w posadach, ale lada chwila to się może zdarzyć.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, ja porozmawiam z projektantem takim, który nam 

wykonuje wiele spraw, żeby on obejrzał, zobaczył i powiedział, jak to jego zdaniem oczywiście, 

wygląda. To no tak jak mówię, no teraz na tym etapie no nie bardzo możemy cokolwiek zrobić.  

Pan G. Strygo – powiedział, dobrze i jeszcze jedna, z możliwości skorzystam, jedna sprawa, była 

poruszana ta sprawa wykoszenia tych, wycięcia krzaków, które są na tej drodze od S. w prawo jadąc od 

Giżycka. Tam był przez chwilę objazd, znak stał objazd do Kronowa, jak przebudowa tej drogi na 

Kronowo była prowadzona. No i w tej chwili tam są bodajże mirabelki w pasie drogowym rosnące. To 

miało być wykoszone.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, w którym to miejscu?  

Pan G. Strygo – powiedział, to jest zakręt, no tam nazwiskami nie będę operował, ale jadąc od Giżycka 

zaraz za zajazdem, w prawo, w dół i na łuku są właśnie krzaki.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, to gruntowa taka?  

Pan G. Strygo – powiedział, tak, tak.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, ok, przyjrzymy się, nie wiem jak to tam.  

Pan G. Strygo – powiedział, one już były zaczynane, znaczy zaczęta była wycinka, ale nie było tej 

maszyny do, rozdrabniacza do gałęzi.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, tak, tylko że teraz pracownicy, trochę drzew przewracało, 

nawet w Ławkach dzisiaj dopiero zaczęli na plaży trochę usuwać te zwały. Jeszcze droga nie jest 

uprzątnięta do Skorupek, więc będzie to sukcesywnie robione, ale niestety mam dwóch i trzeciego z 

prac interwencyjnych i jeszcze wiele innych rzeczy, więc sukcesywnie pomalutku.  

Pan G. Strygo – powiedział, ja rozumiem, tylko to jest moja kwestia, taka prośby można nazwać, z mojej 

strony o to, żeby zwrócić na to uwagę.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, takie rzeczy z reguły robimy zimą, jesienią, zimą, bo 

wtedy po prostu jest więcej czasu. Teraz mają dosyć dużo zajęcia, ale zobaczymy. Na razie musimy 

usunąć te zwały. Dzisiaj trochę tam w Ławkach poprzycinali, ale jeszcze tam będzie sporo roboty.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo. Za chwilę, może 

korzystając, Pani Radna za chwilę...  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, Pani Paulino, informacje, tak? Jak się wylicza opłata 

adiacencką, dokładnie?  

Pani P. Żmijewska – Pracownik UMiG – powiedziała, rzeczoznawca szacuje wartość działki przed 

podziałem. Następnie po podziale wylicza szacunkową wartość i różnica pomiędzy tą początkową 

wartością, a tą po podziale nalicza się 30% tej różnicy.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, ale od różnicy, nie od wartości działki, więc to nie są 

jakieś potężne kwoty, bo załóżmy, jeżeli działka wyceniona jest 50 tysięcy złotych, a po podziale zyska 

70, no to od tych 20 tysięcy jest naliczana opłata adiacencka.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, dziękuję bardzo. Za chwilę jeszcze Pani 

Olu, bardzo proszę. Pierwsza była Pani Radna Teresa Piątek, bardzo proszę.  
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Pani T. Piątek – powiedziała, Panie Przewodniczący, w odpowiedzi do tego, o czym Pan mówił na 

początku, nie muszę na piśmie Pana pytać ani pana burmistrza, a ta prośba wyniknęła z tego, że Pan nie 

umiał mi odpowiedzieć na to pytanie i miałam nadzieję, że nie będę musiała czekać przez miesiąc do 

następnej sesji, stąd była ta prośba czy propozycja, żeby odpowiedzieć mi w międzyczasie po prostu na 

piśmie. Także ja mogę, każdy z nas może pytać i mam nadzieję, że tak to będzie wyglądało, że nie we 

wszystkich sprawach będziemy tutaj pisemnie. Natomiast w związku z tym, że pan burmistrz na 

ostatniej sesji podkreślił wyraźnie, że nie będzie ze mną rozmawiał ani telefonów ode mnie odbierał, no 

to tak to będzie teraz wyglądało, jak rozumiem. Pytanie do Pani Radczyni odnośnie tego, taka prośba, 

żeby wskazała mi jaka jest podstawa prawna, która wyklucza zamieszczanie tych protokołów z Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji w Biuletynie Informacji Publicznej. Wiemy też, że podczas posiedzeń 

Komisji każdy mieszkaniec może przyjść i wziąć udział.  

Pani A. Skolimowska – Radca Prawny – powiedziała, ja przygotowałam taką opinię dla pana 

przewodniczącego, bo mnie o to poprosił. Nie ma takiej podstawy prawnej, bo nie ma przeszkód co do 

tego, żeby było to publikowane na BIP-ie. Natomiast zwracam uwagę na to, aby pamiętać, że należy 

dość mocno zadbać o anonimizację danych i też tego, żeby nawet ewentualne jakieś tam zdarzenia, 

miejsca itd. nie nasuwały podpowiedzi kogo dotyczy i tylko ze względu na ochronę dobra skarżącego 

tutaj wskazywałam na potrzebę tej anonimizacji. Natomiast te posiedzenia i protokoły są jak najbardziej 

jawne i nawet jeżeli nie są publikowane na BIP-ie, no to w trybie dostępu do informacji publicznej są 

udostępniane, więc tutaj po prostu chodzi o to, żeby zadbać o to, żeby osoba skarżącego nie była 

możliwa do ustalenia.  

Pani T. Piątek – powiedziała, dziękuję bardzo. Rozumiem, że Pan Przewodniczący te pismo ma dla 

mnie, tak?  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący rady – powiedział, tak, tak. Za chwilę tutaj pani Ania z Biura 

Rady przedstawi, dostarczy.  

Pani T. Piątek – powiedziała, czyli jak rozumiem, Pani Radczyni, zgadzam się, jeśli chodzi o tą troskę i 

czynienie anonimowym skarżącego jest dla mnie zrozumiałe, natomiast nie ma żadnych przeszkód, aby 

tak jak wszystkie inne protokoły z wszystkich innych komisji, aby one były poddawane do informacji 

publicznej. Dziękuję.  

Pan A. Mieczkowski – Przewodniczący Rady – powiedział, bardzo proszę, dziękuję, Pani Radna Ola 

Konsten.  

Pani A. Konsten – powiedziała, dziękuję bardzo. Jeszcze chciałam wrócić do tematu tych rolet w 

przedszkolu. Tutaj myślę, że Regionalny Park dla pani dyrektor szkoły udostępni już konkretną osobę, 

do której będzie trzeba się zgłosić, aby sporządziła taką wycenę. Myślę, że pani dyrektor znajdzie 

przestrzeń, wobec tego, jakie tam są już temperatury i jak jest gorąco, a że idzie lato, już mamy lato, no 

to wiadomo, że jest potrzeba ogromna, więc myślę, że pani dyrektor załatwi to na przestrzeni pewnie 

kilku dni, więc pytanie Panie Burmistrzu, jeżeli firma zgodzi się na szybką realizację, bo z tego co 

podpytywałam tutaj, to Magda powiedziała, że u nich montaż zajął dwa dni. Wiadomo, że jest jakiś czas 

oczekiwania na to, ale być może nie będzie zbyt długi, to rozumiem, że pieniądze się po prostu znajdą, 

żeby, żeby to wykonać.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, wszystko zależy jakie, ale podejrzewam, że tak, że nie 

będzie problemu.  

Pani A. Konsten – powiedziała, nie zna Pan jeszcze kosztów, tylko że mniej więcej, tak jak tutaj na 

przykładzie RPEKiT, to wiadomo jakie to będą pieniądze, a myślę, że nawet mniejsze, no bo to ten 

szklak a tutaj.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, no właśnie nie wiadomo czy to mniejsze, bo tam wszystko 

zależy od rodzaju, ale tam powiedzmy tak. To znaczy, no oczywiście tak, jeżeli znajdą się te, będziemy 
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wiedzieli, że to kosztuje, nie wiem, 10, 20, 50, będziemy mogli podjąć stosowne decyzje, natomiast tam 

w RPEKiT-cie niestety to nie trwało tak szybko, bo było kilka rozwiązań. Były takie naklejki 

odblaskowe, które no też miały, budziły wątpliwości, czy one zdają, zdadzą egzamin, natomiast to 

faktycznie ta przesłona zdaje egzamin, bo ona nie dopuszcza tego bezpośredniego słońca i to jest jakieś 

rozwiązanie, więc jeżeli dostanę jakiś kosztorys to myślę, że pochylimy się nad tematem.  

Pani A. Konsten – powiedziała, dobrze, bo tu chodzi właśnie o to, żeby w miarę możliwości oczywiście 

firmy, jeżeli oni dadzą tutaj zielone światło, tak, to żeby jednak podziałać i żeby te dzieci już były 

zabezpieczone w tym roku, bo to jest temat, który się ciągnie od tamtego roku, no i gdzieś tam były 

sytuacje, gdzie w tych salach najbardziej nasłonecznionych było po 30 stopni. No i to zdecydowanie za 

dużo, a ze względu na to, że też przesuwa się klimat i ostatnio wrzesień też jest upalny to myślę, że 

warto pójść za ciosem i po prostu zrealizować to od razu. Dobrze, to w takim razie dziękuję i jeszcze 

jedno moje pytanie, ponieważ w Wejdykach jest realizowana inwestycja pomostu. Gdzieś tam, 

przepraszam, docierają, przepraszam, gdzieś tam docierają do mnie głosy mieszkańców, że jest problem 

z tą inwestycją, że do końca czerwca miała być oddana, tak, zrealizowana, natomiast tak naprawdę ona 

zaczęła być dopiero wykonywana kilka dni temu. Tam został rozebrany ten stary pomost, bodajże w 

tamtym tygodniu dopiero, no i gdzieś na przełomie tam czwartku, piątku zaczęło być dopiero 

wykonywanie jakichś tam prac.  

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – powiedział, ok, to znaczy, no tak jest z wykonawcami jak jest. Obiecują 

z chwilą podpisania umowy, że zrobią to tak jak tu nabrzeże w ciągu tygodnia, dwóch, a później się 

okazuje, że to wygląda zupełnie inaczej. Oczywiście przyjrzymy się, zobaczymy, co było powodem tak 

późnego wejścia, ale my żeśmy się kontaktowali i prosili o wejście. Mam nadzieję, że no oni twierdzili, 

że materiały, że zgromadzili już wszystkie materiały i samo ułożenie będzie już tym szybkim etapem, 

bo oni w Szymonce robili pomost. Zrobili go dobrze i tak naprawdę szybko, więc jak już rozebrali, więc 

mam nadzieję, że to w ciągu, w przeciągu tygodnia, góra półtorej uda się zrobić.  

 

Ad 13. Zamknięcie posiedzenia 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XVI Sesji Rady Miejskiej w Rynie Przewodniczący Rady 

zamknął obrady.  

 

 

 

 

Protokołowała:                  Przewodniczący Rady Miejskiej  

Anna Jurczyk                                                                                                               w Rynie  

                                                       Andrzej Mieczkowski 

 


